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Unijny zastrzyk

O tej ciekawej inicjatywie 
pisaliśmy już w jednym  
z kwietniowych wydań 
MSI. Przypomnijmy więc 
tylko, że planowane utwo- 
rzenie Centrum wynika 
z konieczności rozwoju  
i unowocześnienia proce-
su dydaktycznego w stra- 
tegicznych z punktu wi-
dzenia gospodarki naro-

dowej dziedzinach, decydujących o innowacyjności polskich przedsiębiorstw. Naukowo-Dydaktyczne Centrum 
Nowych Technologii będzie się składać z licznych pomieszczeń laboratoryjnych, dydaktycznych i naukowych 
trzech wydziałów Politechniki Śląskiej: Matematyczno-Fizycznego, Mechanicznego Technologicznego oraz In-
żynierii Środowiska i Energetyki. 

4
Forsa na własny  
biznes
Masz do 25 lat lub jesteś powyżej  

45. roku życia? Myślisz o założeniu 

własnej firmy, ale brakuje Ci pie-

niędzy? Chciałbyś otrzymać nawet  

37 tys. zł na ten cel? Park Naukowo-

Technologiczny „TECHNOPARK GLI-

WICE” ma dla Ciebie rozwiązanie!

5
Zorza  
już nie wzejdzie...
W przyszłym miesiącu mieszkańcy 

Łabęd będą mogli odetchnąć z ulgą. 

Zniknie dokuczliwy problem, który 

od lat jest zmorą dzielnicy. Zdewasto-

wany do granic możliwości, szpecą-

cy otoczenie i stwarzający poważne 

zagrożenie dla przechodniów obiekt 

przy Placu Niepodległości 1 będzie 

wreszcie wyburzony. 

12
Opowieść o mafii

Tego jeszcze w naszym mieście nie było. W Parku 
Chopina będzie można usłyszeć tradycyjne pieś- 
ni mafijne. Zostaną one wplecione w sensacyjną, 
trzymającą w napięciu fabułę spektaklu scenicz-
nego. Szykuje się więc nie lada gratka dla miłośni-
ków muzyki sycylijskiej, wykonywanej na żywo. 
Utwory zostaną zaprezentowane przez ośmioro 
aktorów Teatru im. Juliusza Słowackiego z Krako-
wa. Muzyczne widowisko z ich udziałem będzie 
pierwszą z tegorocznych imprez „Parkowego lata”, 
organizowanego w Gliwicach cyklicznie od kilku 
lat. Szczegóły – na str. 7.

dokończenie na str. 3
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baJedną z gwiazd „Parkowego lata”  

był przed dwoma laty Jacek  
Wójcicki, aktor i śpiewak,  

związany przez wiele lat  
z krakowską „Piwnicą  

pod Baranami”

Sztuka na ulice!
8 sierpnia „Ulicznicy” szykują 

ULICZNE ATELIER! Każdy, kto 

od 10.00 do 20.00 pojawi się 

na Rynku i zgodzi się na zro-

bienie sobie zdjęcia, stanie się 

częścią panoramicznego por-

tretu mieszkańców. Przyjdź, 

daj się uwiecznić w obiektywie 

i szukaj siebie na fotograficz-

nej rozkładówce w następnym 

numerze MSI! 

17 lipca podpisano umowę w sprawie dofinanso-
wania przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego inwestycji o nazwie „Naukowo-Dydaktyczne 
Centrum Nowych Technologii – Politechnika Śląska”. 
Dzięki temu powstanie w Gliwicach nowoczesny 
obiekt, który ma pełnić pożyteczne funkcje badaw-
cze i edukacyjne. Realizację projektu zaplanowano 
na lata 2009-2014.
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Międzyszkolny Klub 
Narciarski Gliwice

Gliwicki slalom gigant

MKN Gliwice powstał jesienią 2000 roku z inicjatywy rodziców – niegdyś 
narciarzy AKN i AZS. To właśnie oni i ich pociechy są członkami tej OPP. Klub 
prowadzi narciarskie szkolenia sportowe, organizuje obozy w kraju i za grani-
cą, a także coroczne zawody o Puchar Lwa. Jest członkiem Polskiego Związku 
Narciarskiego. 

Do klubu mogą się zapisywać uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych, ale zdarzają się też przedszkolaki! Warunkiem 
jest umiejętność jazdy na nartach, ponieważ MKN nie prowadzi szkolenia pod-
stawowego. Kolejnym wymogiem jest zapisanie się dziecka wraz ze swoim ro-
dzicem i jego deklaracja zaangażowania się w pracę społeczną na rzecz orga-
nizacji. – Dzieci szusują, dorośli również, ale ci ostatni zajmują się też sprawami 
organizacyjnymi – wyjaśnia Piotr Milka, prezes MKN. – To rodzice organizują bo-
wiem wyjazdy, zawody, przygotowują trasy zjazdowe, mierzą czas, nagrywają pa-
miątkowe filmy z zawodów. 

Treningi młodych narciarzy rozpoczynają się jesienią. Inaugurację sezonu 
stanowią wyjazdy do Austrii, później zajęcia odbywają się już w Polsce (głównie 
w Brennej). Przychodzi też czas rywalizacji. Członkowie MKN Gliwice mogą po-
chwalić się sporymi osiągnięciami w swoich konkurencjach: slalomie gigancie 
i slalomie specjalnym. Zajmują wysokie pozycje w rankingach zawodów krajo-
wych i zagranicznych. Wśród największych sukcesów można wymienić wygraną 
w Lidze Śląska – zarówno w zjazdach indywidualnych, jak i zespołowych. Mło-
dzi sportowcy uzyskują także dobre miejsca w Olimpiadzie Młodzieży, Pucharze 
Polski, Mistrzostwach Polski Amatorów oraz w zawodach międzynarodowych 
obejmujących Europę Środkową. – Naszym sukcesem jest wysoka pozycja klubu – 
podsumowuje Piotr Milka. – Cieszymy się też z braku kontuzji u zawodników, które 
mogłyby wykluczyć ich na dłuższy czas z treningów i zawodów. 

Co przeszkadza w codziennej działalności? Na pewno brak regularności 
szkoleń. – Jesienne wyjazdy w Alpy dają zawodnikom dobry start, ale później wi-
dać, że ci, którzy mogą trenować codziennie po szkole, dorównują naszym repre-
zentantom – komentuje prezes. Aby móc ćwiczyć, młodzi narciarze z Gliwic mu-
szą najpierw dojechać do miejsca treningu. Pogoda potrafi im czasem spłatać 
figla... Niemniej, patrząc na osiągnięcia klubu, można stwierdzić, że taki problem 
to w zasadzie pestka. 

MKN tworzą pasjonaci. Kochają jazdę na nartach, poświęcają jej każdą wolną 
chwilę, widzą też, jaki ma ona wpływ na małe i dorastające dzieci. – Sport rozwija 
i kształtuje. Dzieci przebywają w grupie, nawiązują nowe kontakty, uczą się współ-
pracy z innymi – podkreśla Piotr Milka. – Każdy trening uczy też dyscypliny, wzmac-
nia charakter. To bardzo ważne w życiu malców i nastolatków.

Klub czerpie fundusze ze składek członkowskich i miejskich dotacji. Jest 
okazjonalnie dofinansowywany przez Śląski Związek Narciarski. Zdarzają się 
też hojni sponsorzy. Status organizacji pożytku publicznego, uzyskany w marcu  
2005 roku, daje mu ponadto możliwość pozyskiwania środków pieniężnych  
z należnego podatku. W zeszłym roku ów 1% stanowił kwotę 7000 zł. Dzięki niej 
MKN mógł uzupełnić sprzęt narciarski.

– Nasze plany na przyszłość? To dalsza działalność i rozwój MKN – deklaruje 
prezes Milka. – Chcemy działać bardziej profesjonalnie i jak najczęściej uzyskiwać 
dobre wyniki w zawodach. Mamy też aspiracje do tytułu Mistrza Polski. W najbliż-
szym czasie planujemy rekrutację, więc zapraszamy chętnych do  zapisywania swo-
ich dzieci. Wszyscy razem wspaniale spędzimy czas – apeluje.  

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (kik)

Kontakt: Międzyszkolny Klub Narciarski MKN – Gliwice, ul. Robotnicza 4, 
44-100 Gliwice, e-mail: info@mkn.gliwice.pl, strona internetowa: www.
mkn.gliwice.pl

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (6) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% 
podatku dochodowego na potrzeby wy-
branej organizacji pożytku publicznego.  
W Gliwicach działają 34 tego typu organizacje 
pozarządowe (OPP), które można wspomóc. 
Warto je znać, aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliż-
sze, działające tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-

dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdro-
wia, kulturą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospo-
darczym. Wachlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 
1% z naszych podatków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co 
roku przygotowywać i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, 
dzięki którym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje 

pieniądze (m.in. z 1%).

Rzecznik osoby bezdomnej 
Mogą zgłaszać się do niego osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością. Ludzie w trudnej sy-

tuacji życiowej i poszukujący rozwiązania problemów. Wysłucha i doradzi, skieruje w odpowiednie 
miejsce, pomoże załatwić nierozwiązane od lat sprawy. To Grzegorz Pawełkiewicz – gliwicki Rzecznik 
Osoby Bezdomnej.

Działa od 1 sierpnia w Klubie Integracji Społecznej (KIS – ul. Zwycięstwa 27, oficyna). Pełni dyżury 
w każdy wtorek i czwartek w godz. od 12.00 do 16.00. Jest jednym z kilkunastu rzeczników udziela-
jących porad w 20 miejscowościach, w których znajdują się koła Towarzystwa Pomocy im. św. Brata 

Alberta. – Celem działań rzeczników osób bezdomnych jest poprawa sytuacji grup dys-
kryminowanych i reprezentowanie praw tych osób pod kątem ich uczestnictwa w życiu 
społecznym, zwiększenia ich dostępu do informacji, pomocy prawnej i wymiaru sprawie-
dliwości – informuje strona www.bezdomnosc.org.pl. Kontakt z ROB w Gliwicach: Klub 
Integracji Społecznej, tel. 032-230-54-08. (kik)

Projekt „ROB” jest realizowany pod patronatem Rzecznika Praw Obywatel-
skich w ramach Funduszu Dla Organizacji Pozarządowych. 

Czy wiesz, że...
...w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Kościuszki 35 działa BIURO PORAD 

OBYWATELSKICH? Mieszkańcy mogą tam uzyskać bezpłatne porady w sprawach rodzinnych, miesz-
kaniowych, spadkowych i konsumenckich, w kwestiach świadczeń socjalnych i świadczeń z ubezpie-
czeń społecznych, w temacie zatrudnienia i bezrobocia, integracji, repatriacji, niepełnosprawności, 
pozbawienia wolności, stosunków międzyludzkich, własności i emigracji zarobkowej – zawiadamiają 
pracownicy BPO.

Biuro prowadzi zabrzańskie stowarzyszenie „Misericordia” (tel. 032-271-75-42). Z usług BPO można 
skorzystać w każdy poniedziałek w godz. 10.00 – 15.00. Warto pamiętać, że na poszczególne wizyty 
obowiązują uprzednie zapisy! (osobiście lub telefonicznie: 032-238-81-67). (kik)

Nie dajesz rady?
Miejski Zarząd Usług Komunalnych informuje, że w Punkcie Konsultacyjnym działającym przy 

Izbie Wytrzeźwień (ul. Okopowa 6) osoby uzależnione od alkoholu i członkowie ich rodzin mogą uzy-
skać bezpłatną pomoc psychologów. Specjaliści wspierają, informują o problemie współuzależnie-
nia oraz motywują do podjęcia leczenia. Osoby zmagające się z nałogiem oraz młodzież z tzw. rodzin 
alkoholowych mogą skorzystać także z pomocy grup wsparcia. Zajęcia prowadzi terapeuta (telefon 
kontaktowy 032-335-04-92). 

W placówce przy ul. Okopowej udzielane są również porady prawne z zakresu prawa rodzinnego. 
Dyżury odbywają się w każdy wtorek w godzinach od 14.00 do 15.00. – Prosimy o wcześniejsze umawia-
nie terminu telefonicznie (dzwoniąc pod numer 032-335-04-93) – przypomina Iwona Kokowicz, rzecznik 
prasowy MZUK. Potrzebujący mogą skorzystać także z telefonu zaufania (od poniedziałku do soboty 
w godzinach od 16.00 do 22.00). Wystarczy wykręcić numer 032-231-06-06. 

Punkt Konsultacyjny jest otwarty według następującego harmonogramu: w poniedziałki od 7.00 
do 14.00, we wtorki od 8.00 do 14.00 oraz od 15.00 do 19.00, w środy od 7.00 do 15.00, w czwartki od 7.00 
do 12.00 oraz od 15.00 do 19.00, w piątki od 8.00 do 13.00, a także w soboty od 8.00 do 12.00. (bom)

Alzheimerowska grupa wsparcia
Jak opiekować się chorym na alzheimera? Jak przygotować się do kolejnych, coraz trudniejszych 

stadiów tego nieuleczalnego schorzenia? Czy można zaprzyjaźnić się z „panem alzheimerem” i jego zwy-
czajami? JAK ZADBAĆ O SIEBIE – OPIEKUNA? Tego wszystkiego można się dowiedzieć i nauczyć, uczest-
nicząc w otwartych, bezpłatnych spotkaniach alzheimerowskich grup wsparcia. W Gliwicach zajęcia 
tego typu odbywają się w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 
(oficyna), zawsze w trzeci piątek miesiąca po godz. 16.00. Warto przyjść samemu lub z chorym bli-
skim! – Opiekunowie mogą też o każdej porze dnia skorzystać z prowadzonego przeze mnie Alzheimerow-
skiego Telefonu Zaufania na Śląsku (0663-343-278). Za jego pośrednictwem udzielam porad i kontaktuję 
opiekunów z odpowiednimi ośrodkami – przypomina prowadząca zajęcia Halina Jarczewska, wiceprezes 
Śląskiego Stowarzyszenia Alzheimerowskiego (ŚSA). (kik) 

Pomóż innym – oddaj krew
Podczas wakacji rośnie zapotrzebowanie szpitali na krew wszystkich grup. Z tego względu Regio-

nalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic i Śląska do 
oddawania cennego osocza. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w czwartek, 6 sierpnia. Osoby 
zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 do 17.00 do 
ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co 
najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie od-
dawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al-kik) 

Odbierz skierowanie!
Schronisko dla Zwierząt w Gliwicach od kilku lat realizuje program sterylizacji i kastracji bezdomnych 

zwierząt przebywających na terenie miasta. – Jego celem jest ograniczenie niekontrolowanego rozmnażania 
się psów i kotów – wyjaśniają pracownicy placówki. 

Osoby dokarmiające bezdomne czworonogi mogą otrzymać w gliwickim schronisku skierowanie na bez-
płatne zabiegi sterylizacji lub kastracji. Jednocześnie powinny przedstawić zaświadczenie wystawione przez 
administratora terenu (obiektu) stwierdzające, że w danym miejscu faktycznie przebywają wskazane zwierzę-
ta. Następnie muszą samodzielnie dowieźć psa lub kota do wyznaczonej lecznicy weterynaryjnej, odebrać go 
po zabiegu, a potem zapewnić na pewien czas niezbędną opiekę. 

Przypominamy, że Schronisko dla Zwierząt mieści się przy ul. Wschodniej (w Sośnicy). Skierowanie moż-
na otrzymać od poniedziałku do piątku od 10.00 do 16.00 oraz w soboty od 10.00 do 15.00. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-305-09-43.

Sterylizacji i kastracji poddawane są także wszystkie zwierzęta, które trafiają do schroniska. Placówka we 
własnym zakresie wyłapuje również zwierzęta (głównie w wyniku interwencji mieszkańców) i zawozi je do lecz-
nicy na zabieg. Niektóre po okresie rekonwalescencji w schronisku odwożone są na miejsce bytowania (do-
tyczy to głównie wolno żyjących kotów). Inne pozostają w przytulisku, gdzie czekają na nowego właściciela.  
W latach 2006-2008 w ramach programu poddano zabiegom 1433 zwierzęta. (bom)
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Centrum Nowych Technologii stanie w północnej części dzielnicy akade-
mickiej, równolegle do projektowanej Drogowej Trasy Średnicowej, w rejonie 
ulic Konarskiego, Wincentego Pola i Zimnej Wody. Realizacja inwestycji pozwoli 
na architektoniczne uporządkowanie tej części kampusu akademickiego Gli-
wic. Obiekt ma szansę stać się – jak twierdzą niektórzy – „fasadą Politechniki 
Śląskiej”, a zarazem reprezentacyjną wizytówką miasta.

Zamierzenia są dość ambitne. Potężny obiekt ma się składać z dwóch 
części: od strony północnej – siedmiokondygnacyjnej bryły, mieszczącej 
sale dydaktyczno-naukowe, a od strony południowej – trójkondygnacyj-

nego bloku pomieszczeń laboratoryjnych. Obydwa elementy przyszłego kompleksu zostaną połą-
czone przewiązkami mieszczącymi pomieszczenia dydaktyczne i administracyjno-biurowe oraz prze-
stronną aulę. Między nimi znajdą się przeszklone dziedzińce, stanowiące zieloną przestrzeń rekreacji 
dla użytkowników Centrum. Kubatura budynku wyniesie ok. 65 tys. m3, a powierzchnia użytkowa  
– ok. 14 tys. m2.

Inwestycja ma być realizowana przy wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań konstrukcyjnych i tech-
nologicznych. Projektanci obiektu chcą mu nadać charakter „budynku inteligentnego”. Wyposażenie obej-
mie instalację wentylacyjną i klimatyzacyjną z systemami odzysku energii, system zasilania w energię eko-
logiczną, pozyskiwaną ze specjalnych ogniw stanowiących integralną część elewacji budynku, jak również 
energię cieplną z kolektorów słonecznych. Planuje się również wyposażenie obiektu w system struktu-
ralnych sieci teletechnicznych i komputerowych, systemy sterowania i kontroli budynku, detekcji pożaru  
i oddymiania. 

Uczelnia dysponuje już wielobranżowym projektem budowlanym obiektu oraz projektem zagospodaro-
wania terenu. Uzyskano wszelkie wymagane prawem decyzje, uzgodnienia i opinie wraz z pozwoleniem na 
budowę. Wartość inwestycji wyniesie 75,5 mln zł. Dodajmy jeszcze, że Politechnika Śląska oraz Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego zawarły wstępną umowę w tej sprawie w lipcu zeszłego roku. Plany przewidują 
rozpoczęcie robót pod koniec bieżącego roku (będą to prace rozbiórkowe na placu przyszłej budowy obiek-
tu). Gotowy kompleks badawczo-edukacyjny powinien być oddany do użytku z początkiem roku akademic-
kiego 2014/2015.

Projektowana budowa Naukowo-Dydaktycznego Centrum Nowych Technologii  
nie będzie jedyną inwestycją uczelnianą w najbliższej przyszłości. 

Pod koniec czerwca podpisano umowę o dofinansowaniu innego ważnego dla Politechniki Śląskiej przedsięwzię-
cia pod nazwą „Śląska BIO-FARMA – Centrum Biotechnologii, Bioinżynierii i Bioinformatyki”. Będzie ono realizowane 
dla potrzeb konsorcjum o tej samej nazwie, utworzonego w kwietniu 2007 roku przez Politechnikę Śląską, Uniwer-
sytet Śląski, Śląski Uniwersytet Medyczny (wówczas Śląską Akademię Medyczną) oraz Centrum Onkologii – Instytut 
im. Marii Skłodowskiej-Curie, Oddział w Gliwicach. Liderem konsorcjum jest Politechnika Śląska. Założono je z myślą  
o pozyskiwaniu środków finansowych na realizację wspólnych projektów inwestycyjnych, badań naukowych 
oraz działań na rzecz rozwoju nowoczesnych technologii. 

Przedsięwzięcie „Ślą-
ska BIO-FARMA” ma na celu 
umożliwienie prowadzenia 
wysokiej jakości innowa-
cyjnych badań w dziedzinie 
biotechnologii, bioinżynie- 
rii i bioinformatyki, przy wy-
korzystaniu specjalistycz- 
nych laboratoriów badaw-
czych, wyposażonych w uni-
kalną aparaturę. W śląskich 
kręgach naukowych uważa 
się, że dzięki uczestnictwu  
w realizacji tego projektu 
może znacznie wzrosnąć 
konkurencyjność członków 
konsorcjum w dziedzinie 
wdrażania nowych techno-
logii.

Przewidziano kilka inwestycji składających się na całe przedsięwzięcie:
►	modernizację budynku (na zdjęciu) Wydziału Chemicznego Politechniki Śląskiej przy ul. Krzywoustego 8 

(początek robót – IV kwartał 2009 roku, zakończenie robót – wrzesień 2011 roku);
►	modernizację Laboratorium Mikroskopii Elektronowej w budynku przy ul. Jordana 19 w Zabrzu-Rokitnicy 

(realizacja zadania w 2009 roku);
►	zakup specjalistycznej aparatury naukowo-badawczej dla potrzeb tworzonych oraz istniejących 14 labo-

ratoriów (początek – IV kwartał 2009 roku, koniec – IV kwartał 2012 roku). 
Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniesie 89,8 mln zł. Uczelnia skorzysta w tym celu ze środków unij-

nych. (luz)

Jaka część planowanych nakładów inwestycyjnych na realizację 
obu zadań będzie pochodzić ze środków unijnych, a jaka z włas- 
nych funduszy uczelnianych? 

Oba projekty będą w całości realizowane ze środków unijnych, ale  
w ramach różnych programów operacyjnych. Mam na myśli progra-
my: „Infrastruktura i środowisko 2007-2013” (infrastruktura szkolnic-
twa wyższego)  oraz „Innowacyjna gospodarka” (rozwój ośrodków  
o wysokim potencjale badawczym). Łączna wartość obydwu zadań 
inwestycyjnych wyniesie ok. 165 mln zł.

Program inwestycyjny „Śląskiej BIO-FARMY” przewiduje m.in. 
zakup specjalistycznej aparatury naukowo-badawczej dla po-
trzeb 14 tworzonych bądź istniejących laboratoriów. Ile z tych 
laboratoriów już działa? Gdzie powstaną nowe?

Istniejące już laboratoria zajmują się tematyką badań podstawowych  
i inżynierskich, związanych z biotechnologią. Znajdują się we-
wnątrz poszczególnych jednostek. Jest ich w sumie 9. Są to za-
równo laboratoria Politechniki Śląskiej, jak i pozostałych człon-
ków konsorcjum (Instytut Onkologii, Śląski Uniwersytet Medyczny, 
Uniwersytet Śląski). Trzy z nich istnieją na Politechnice Śląskiej. Są 
to: Laboratorium Badania Materiałów Inżynierskich i Biomedycz-
nych (ul. Konarskiego 18a), Laboratorium Biomechaniki Narządu 
Ruchu (w dwóch miejscach – ul. Konarskiego 18a i ul. Wrocław-
ska 2) oraz Laboratorium Modelowania Tkanek (ul. Konarskie- 
go 18a). Zostaną one wyposażone w specjalistyczny sprzęt. Moder-
nizacji ulegnie także obecne Laboratorium Mikroskopii Elektrono-
wej i Immunobiologii Molekularnej w budynku przy ul. Jordana 19  
w Zabrzu-Rokitnicy. Powstaną natomiast nowe laboratoria Politech-
niki Śląskiej – biologii obliczeniowej i bioinformatyki, syntezy i analiz 
chemicznych, genetyki molekularnej i inżynierii genetycznej oraz cy-
togenetyki i badań mikroskopowych. Zostaną one utworzone w zmo-
dernizowanym budynku przy ul. Krzywoustego 8 w Gliwicach. 

Czy wiadomo już, jaka firma będzie realizowała budowę Nauko-
wo-Dydaktycznego Centrum Nowych Technologii Politechniki 
Śląskiej? Czy po roku 2014 (przewidywany termin oddania do 
użytku nowego obiektu) planuje się przeprowadzkę trzech do-
tychczasowych wydziałów uczelni – Matematyczno-Fizycznego, 
Mechanicznego Technologicznego oraz Inżynierii Środowiska  
i Energetyki – do nowej, wspólnej siedziby?

Dziś jeszcze nie wiadomo, która firma będzie realizowała budowę 
Naukowo-Dydaktycznego Centrum Nowych Technologii. Dopiero 
przetarg wyłoni wykonawcę zadania. Po 2014 roku nie przewidu-
jemy przeprowadzki trzech wydziałów do nowej wspólnej siedziby. 
W Centrum powstaną natomiast dla nich nowe, dodatkowe labo-
ratoria, sale dydaktyczne i naukowe. 

Notował Zbigniew Lubowski

dokończenie ze str.1

Rozmowa z prof. Andrzejem KARBOWNIKIEM, 
rektorem Politechniki Śląskiej

Unijny zastrzyk

Stypendia szkolne
Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnzjalnych mogą ubiegać się o przyznanie im pomocy materialnej w postaci sty-
pendiów szkolnych. Wnioski stypendialne należy składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21) 
w nieprzekraczalnym terminie do 15 września. Końcowy termin przyjmowania wniosków wynika z ustawy o systemie oświaty i nie może ulec 
zmianie.

1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku od 7 do 24 lat (słuchacze szkół dla 
dorosłych), z przeznaczeniem na:
►	 całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,
►	 pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym (w tym zakup podręczników, pomocy 

naukowych itp.),
►	 pokrycie kosztów związanych z kształceniem się poza miejscem zamieszkania (tzn. po-

za Gliwicami).
2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na pokrycie udokumentowanych wydatków 

(rachunki imienne, faktury) do wysokości przyznanego stypendium, które wynosi od 82 zł 
do 100 zł miesięcznie, w zależności od okoliczności występujących w rodzinie (wielodziet-
ność, bezrobocie, niepełnosprawność itd.). 

3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekraczać kwoty 351 zł netto. 
Jest to jedyne kryterium przyznania stypendium. Dostarczone do Wydziału Edukacji 
UM dokumenty muszą obrazować dochód z miesiąca poprzedzającego złożenie wnio-
sku. 

4. W większości przypadków stypendia będą wypłacane w szkołach (jeśli tylko uczniowie 
mieszkają i uczą się na terenie Gliwic). Do rozliczania stypendiów na rok szkolny 2009/2010 
będą honorowane rachunki/faktury z datą zakupu od 1 lipca 2009 r., lecz pod warunkiem, 
że zakup będzie zgodny ze szkolnym katalogiem wydatków refundowanych w ramach sty-
pendium (każda szkoła ustala indywidualnie taki katalog!).

5. Dodatkowych informacji w tej sprawie można zasięgnąć w pok. 232 w Wydziale Edukacji 
UM, tel. 032-238-54-51 lub 032-239-11-63. (luz)
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W tym rejonie dzielnicy akademickiej powstanie planowana inwestycja
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Przejrzysty BIP
– Gliwicki magistrat jest jednym z najbardziej transparentnych i przyjaznych mieszkań-
com urzędów spośród wszystkich 167 gmin naszego województwa – ocenia Grzegorz 
Wójkowski, prezes Katowickiego Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Bona Fides”. 
Organizacja zbadała przejrzystość Biuletynów Informacji Publicznej oraz sprawdziła 
dostęp do informacji publicznej we wszystkich gminach Górnego Śląska.

Biuletyn Informacji Publicznej – to ogólnopolski system stron 
internetowych służący powszechnemu i bezpłatnemu dostę-
powi do informacji publicznej w formie elektronicznej. Zgodnie  
z polskim prawem obowiązek prowadzenia biuletynu spada na 
organy władzy publicznej, związki zawodowe i ich organizacje, 
organy samorządów gospodarczych i zawodowych, partie po-
lityczne oraz wiele innych instytucji państwowych lub podmio-
tów wykonujących zadania publiczne. Jakie informacje w nim 
znajdziemy? BIP powinien zawierać takie dane, jak: status praw-
ny interesującego nas podmiotu, jego organizacja, przedmiot 
działania i kompetencje, tryb działania, sposoby przyjmowania 
i załatwiania spraw, zamówienia publiczne, informacje o pro-
wadzonych rejestrach, ewidencjach i archiwach oraz o sposo-
bach i zasadach udostępniania danych w nich zawartych. Są to 
treści nakazane przez ustawę o informacji publicznej oraz sto-
sowne rozporządzenie, modyfikowane wyłącznie przez osoby 
do tego uprawnione. 
Główna strona systemu znajduje się pod adresem www.bip.gov.
pl. Można tam znaleźć adresy stron BIP podmiotów zobowiąza-
nych do ich prowadzenia, podstawowe dane teleadresowe tych 
podmiotów, informacje o redaktorach stron. Wiele instytucji za-
mieszcza odsyłacze do swojego BIP-u na własnych stronach in-
ternetowych. Tak jest też w przypadku Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (odsyłacz znajduje się w prawym górnym rogu na stronie 
www.um.gliwice.pl). Biuletyn Informacji Publicznej redagowany 
przez gliwicki UM – dostępny także pod adresem www.um.gli-
wice.pl/bip – odzwierciedla w znaczącym stopniu strukturę i za-
wartość tematyczną stron podmiotowych urzędu.

Innowator Śląska 2009
Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii przy Górnośląskiej Agen-

cji Przekształceń Przedsiębiorstw S.A. organizuje drugą edycję konkursu na najbar-
dziej innowacyjne przedsiębiorstwo oraz instytucję sektora badawczo-rozwojowe-
go w naszym województwie. 

Konkurs jest adresowany do podmiotów, które mogą poszczycić się sukcesami 
w opracowaniu lub wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań technologicznych, pro-
dukcyjnych, usługowych, marketingowych czy organizacyjnych. Celem rywaliza-
cji jest m.in. wspieranie ich rozwoju, zachęcanie do poszukiwania kolejnych po-
mysłów, a także promowanie wizerunku regionu poprzez akcentowanie dobrych 
przykładów innowacji. O tytuł „Innowatora” mogą ubiegać się mikro-, mali i średni 
przedsiębiorcy oraz instytucje sektora badawczo-rozwojowego, posiadające sie-
dziby na terenie województwa śląskiego. 

Udział w konkursie jest bezpłatny! Kwestionariusze zgłoszenia (deklaracja 
uczestnictwa oraz arkusz prezentacji) są dostępne na stronie internetowej www.
gapp.pl. Należy je przesłać pocztą lub dostarczyć do biura organizatorów (Górno-
śląska Agencja Przekształceń Przedsiębiorstw S.A., ul. Astrów 10, 40-045 Katowice, 
tel. 032-730-48-90, wew. 502, 213) w nieprzekraczalnym terminie do 30 września. 
Przedsięwzięciu patronują marszałek województwa śląskiego oraz rektor Politech-
niki Śląskiej. (bom)

Zdobądź dotację
Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił konkurs na dofinansowanie projektów ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 („Promocja in-
westycyjna – badania i rozwój technologiczny, innowacje i przedsiębiorczość”).

O uzyskanie dotacji mogą ubiegać się m.in. jednostki samorządu terytorialnego, 
ich związki, stowarzyszenia i jednostki organizacyjne oraz podmioty działające na ich 
zlecenie, a także instytucje otoczenia biznesu oraz podmioty działające w oparciu  
o partnerstwo publiczno-prywatne. Pieniądze ze środków Unii Europejskiej posłużą 
do finansowania organizacji lub udziału w imprezach targowo-wystawienniczych czy 
kampanii promocyjnych w kraju i za granicą. Rozpoczęcie inwestycji powinno nastą-
pić nie później niż w ciągu 12 miesięcy od daty zakończenia konkursu. 

Wnioski można składać do 7 września 2009 r. (od poniedziałku do piątku, w go-
dzinach od 7.30 do 15.30) w Wydziale Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego w Katowicach przy ulicy Dąbrowskiego 23 (Punkt 
Informacyjny na parterze w sektorze C). Rozstrzygnięcie zaplanowano na 26 lutego 
2010 r. Maksymalny poziom dofinansowania projektów ze środków RPO wojewódz-
twa śląskiego wynosi 85% tzw. wydatków kwalifikowanych (kosztów, które można 
zrefundować). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.
rpo.silesia-region.pl. (bom)

Pierwszy monitoring (w 2008 r.) był prowadzony  
w ramach pilotażowego projektu „Przyjazny BIP”, finan-
sowanego ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
Dokonano przeglądu i analizy zawartości, funkcjonalno-
ści i formy prezentacji stron biuletynów prowadzonych 
przez urzędy gmin w naszym województwie. Celem ca-
łego przedsięwzięcia było podniesienie jakości i przejrzy-
stości BIP-ów. W tym rankingu Gliwice wypadły najlepiej, 
zajmując pierwsze miejsce. 

– Eksperci z „Bona Fides” wyróżnili nasz biuletyn za 
wdrożenie wielu funkcjonalności, które są bardzo przydat-
ne mieszkańcom, a równocześnie nie są wymagane przez 
przepisy określające obowiązkową zawartość BIP-u. Wyróż-
niono nas za takie innowacyjności, jak możliwość rejestracji 
firmy przez internet i poradnik „7 kroków do własnej firmy” 
(obecnie ta opcja – w związku ze zmianą przepisów – jest 
już niedostępna). Docenili również wyszukiwarkę firm za-
rejestrowanych w Gliwicach oraz wyszukiwarkę umożliwia-
jącą odnalezienie miejsc pochówku osób spoczywających 
na cmentarzach komunalnych. Pozytywnie ocenili usługę 
sprawdzania drogą elektroniczną stanu realizacji wniosku 
o wydanie dokumentu (dowodu osobistego, prawa jazdy 
i paszportu) oraz udostępnienie w internecie wniosków 
i formularzy niezbędnych do załatwiania spraw urzędo-
wych. Zwrócili również uwagę na to, że nasz BIP jest na 
bieżąco aktualizowany – wymienia Małgorzata Turejko, 
zastępca naczelnika Biura Prezydenta i Rady Miejskiej 
UM w Gliwicach. 

W kolejnym badaniu (w 2009 r.) stowarzyszenie „Bo-
na Fides” sprawdziło, jaki jest dostęp do informacji pu-
blicznej w gminach województwa śląskiego. W ramach 
przedsięwzięcia przeanalizowano, jak urzędy wywiązu-
ją się z obowiązku udostępniania danych publicznych 
oraz jaka jest jakość prawa lokalnego, regulującego te 
zagadnienia. Gliwice wraz z Tychami wypadły najlepiej 
w kategorii miast na prawach powiatu.

Wyniki obydwu monitoringów spowodowały, 
że KSWP „Bona Fides” zaproponowało gliwickiemu 
magistratowi współpracę, mającą na celu „wypraco-
wanie wzorcowego Biuletynu Informacji Publicznej”. 
W ramach tego projektu stowarzyszenie, wespół 
z ekspertem z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, przeprowadziło kolejny wnikliwy 
audyt stron gliwickiego BIP-u. 

– Podczas ostatniego badania znów wyróżniono kil-
ka naszych rozwiązań. Atutem BIP-u UM w Gliwicach – 
na tle biuletynów innych miast i gmin – okazała się m.in. 
wyszukiwarka uchwał Rady Miejskiej, która umożliwia 
odnalezienie aktów prawa miejscowego podejmowanych 
przez gliwickich rajców, począwszy od roku 1969. Osoby 
prowadzące monitoring zwróciły również uwagę na jed-
nolity tekst statutu gminy i bardzo przejrzyste Biuletyny 
Informacji Publicznej miejskich jednostek organizacyj-
nych. Wyróżniono także stronę www Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych – „Bona Fides” uznało 
ją za najlepszą w województwie! – podkreśla Małgo-
rzata Turejko. – Wszelkie krytyczne uwagi były dla nas 
równie cenne. Zagadnienia wymagające korekty zostały 
poprawione. W celu dalszego ulepszania dostępności in-
formacji publicznej i wypracowania dobrych standardów 
BIP gliwicki samorząd będzie kontynuował współpracę  
z ekspertami ze stowarzyszenia.

Warto odnotować, że niedawno na stronie inter-
netowej UM pojawiła się kolejna nowość w zakresie 
dostępu do informacji publicznej. Na początku czerw-
ca wprowadzono transmisje internetowe obrad Rady 
Miejskiej. Teraz mieszkańcy, którzy chcą dowiedzieć się, 
w jakich okolicznościach zapadają uchwały lub o czym 
dyskutują samorządowcy, nie muszą już wychodzić  
z domu. Wystarczy dostęp do komputera i internetu. 
Za ich pośrednictwem można na żywo śledzić prze-
bieg sesji RM. (bom)

Forsa na własny biznes
Masz do 25 lat lub jesteś powyżej 45. roku życia? Myślisz o założeniu własnej 
firmy, ale brakuje Ci pieniędzy? Chciałbyś otrzymać nawet 37 tys. zł na ten 
cel? Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWICE” ma dla Ciebie 
rozwiązanie! 

3 sierpnia ruszył na Śląsku projekt „Wsparcie dla osób pragnących 
założyć i prowadzić przedsiębiorstwo” (realizowany do 2 lipca 2010 r. 
w ramach działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości  
i samozatrudnienia” programu operacyjnego „Kapitał Ludzki”). Przedsię-
wzięcie ma na celu dofinansowanie 18 nowo powstających mikroprzed-
siębiorstw tworzonych na terenie naszego województwa. Adresatami są 
osoby w wieku do 25 lat oraz powyżej 45. roku życia (zameldowane na 
Śląsku na pobyt stały lub czasowy), które w okresie 12 miesięcy przed 

przystąpieniem do projektu nie posiadały zarejestrowanej działalności gospodarczej. Skorzysta- 
ją one z dobrodziejstw programu zarówno jeśli pracują, jak i wówczas, gdy przebywają na bezro- 
bociu bądź są nieaktywne zawodowo. Szczegóły można znaleźć w regulaminie akcji na stronie  
www.technopark.gliwice.pl/62.

Zakwalifikowani uczestnicy projektu (30 osób) będą mogli ubiegać się o otrzymanie bezzwrot-
nego, jednorazowego dofinansowania w wysokości do 37 tysięcy złotych na zakup tzw. środków 
trwałych. Najlepsi skorzystają również z półrocznego wsparcia pomostowego. Jednym z warunków 
ubiegania się o taką pomoc będzie jednak udział w szkoleniach. Pomysły przyszłych przedsiębiorców 
zostaną wówczas ocenione na podstawie planów biznesu sporządzonych pod okiem doradców.

Co zrobić, aby wziąć udział w projekcie? Należy jak najszybciej wypełnić formularz rekrutacyj-
ny (do ściągnięcia ze wspomnianej wcześniej strony internetowej), dołączyć do niego wymagane 
w regulaminie dokumenty i przesłać je pocztą lub złożyć osobiście w Biurze Projektu w terminie  
od 10 do 24 sierpnia (do godz. 16.00, adres: Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWI-
CE” Sp. z o.o., ul. Konarskiego 18c, 44-100 Gliwice). Formularz należy własnoręcznie podpisać, zapa-
rafować każdą ze stron, spiąć i dostarczyć w zaklejonej kopercie opatrzonej imieniem i nazwiskiem, 
adresem do korespondencji oraz dopiskiem: Zgłoszenie do projektu „Wsparcie dla osób pragnących 
założyć i prowadzić przedsiębiorstwo”. O dokładnym terminie drugiego etapu rekrutacji uczestnicy 
zostaną powiadomieni drogą elektroniczną, telefonicznie lub przez serwis www.technopark.gliwi-
ce.pl/62. (kik)

Park Naukowo-Technologiczny powstał w celu integracji środowiska naukowego z biznesem 
poprzez wspomaganie transferu innowacyjnych technologii z Politechniki Śląskiej i jednostek 
badawczo-rozwojowych do małych i średnich przedsiębiorstw. Zadaniem „TECHNOPARKU” jest 
także prowadzenie działań inkubacyjnych i tworzenie nowych innowacyjnych przedsiębiorstw 
technologicznych oraz pozyskiwanie do współpracy firm reprezentujących technologie high-
tech. Park realizuje projekty promujące przedsiębiorczość w środowisku akademickim m.in. po-
przez organizację szkoleń dla studentów i doktorantów. Obecnie w budynku przy ul. Konarskie-
go 18c działają 24 firmy.
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W przyszłym miesiącu mieszkańcy Łabęd będą mogli ode-
tchnąć z ulgą. Zniknie dokuczliwy problem, który od lat 
jest zmorą dzielnicy. Zdewastowany do granic możliwości, 
szpecący otoczenie i stwarzający poważne zagrożenie dla 
przechodniów obiekt przy Placu Niepodległości 1 będzie 
wreszcie wyburzony. Rozbiórka rudery zostanie przepro-
wadzona przez nowego właściciela nieruchomości.  

Sprawa ciągnie się od co najmniej 9 lat. Zajmowały się nią rozmaite 
instytucje i urzędy, próbując rozwiązać problem. Kolejne podejścia koń-
czyły się jednak fiaskiem. Dlaczego? Dawny pawilon handlowy „Zorza”  
w Łabędach stanowi bowiem własność prywatną. Należy do mieszkanki 
Sosnowca, która w ogóle nie troszczy się o nią. Nie ma też pieniędzy na 
uregulowanie ciążących na niej zobowiązań podatkowych z tytułu posia-
dania obiektu. Ponadto nieruchomość – teren o powierzchni 3153 m2 wraz 
ze stojącą na nim ruderą – ma poważnie obciążoną hipotekę. 

Pusty i nie wykorzystywany obiekt niszczał bez gospodarza od 2000 
roku i popadał w coraz większą ruinę. Z czasem stał się ulubionym miej-
scem wieczorno-nocnych spotkań „spragnionych”, którzy chętnie opróżniali 
tu zawartość butelek z napojami wyskokowymi. Zdewastowany budynek 
zaczął zagrażać bezpieczeństwu przechodniów. 

– Przed 8 laty zapadła oczekiwana decyzja o rozbiórce obiektu z rygorem 
jej natychmiastowej wykonalności – relacjonuje Krystyna Sowa, przewod-
nicząca Rady Osiedlowej w Łabędach. Nie przyniosło to jednak żadnego 
efektu z braku finansowych możliwości przeprowadzenia takiej operacji 
technicznej przez właścicielkę byłej „Zorzy”. Identycznie zakończyła się 
akcja Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Gliwicach.  
W 2004 roku zobowiązał on sosnowiczankę do „zamurowania otworów 
drzwiowych i okiennych w budynku, w celu uniemożliwienia osobom postron-
nym dostępu do niego”. Polecenie nie zostało wykonane. Powód? Taki sam 
– brak pieniędzy na sfinansowanie robót.

W miarę upływu czasu rosło zadłużenie nieruchomości. Na początku  
zeszłego roku była ona już obciążona zobowiązaniami finansowymi na łącz-
ną kwotę ponad 4 milionów złotych. W gronie wierzycieli były dwa banki, 
ZUS, Urząd Skarbowy w Sosnowcu oraz miasto Gliwice. W kwietniu ubie-
głego roku właścicielka obiektu przysłała list skierowany do prezydenta 
Gliwic. Prosiła w nim o „pomoc i interwencję w sprawie rozbiórki budynku”. 
Napisała, że ma na utrzymaniu dwójkę małych dzieci, a jej niewielkie za-
robki nie pozwalają na „pokrycie wydatków związanych z rozbiórką czy też 
utrzymaniem wciąż dewastowanego i okradanego obiektu”.

Wiosną bieżącego roku wkroczył do akcji Wojciech Skutecki – komornik 
sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gliwicach. Zarządził licytację łabędz-
kiej nieruchomości. Odbyła się ona 16 kwietnia w gmachu sądowym przy  
ul. Wieczorka. Cenę wywoławczą obiektu ustalono na poziomie 263 520 zł. 
Jedynym uczestnikiem licytacji okazała się łabędzka firma „ROBUD”. 

– Kupiliśmy nieruchomość po cenie wywoławczej. Najpóźniej w przyszłym 
miesiącu przeprowadzimy rozbiórkę zdewastowanego budynku. Poszukujemy 
obecnie inwestora, który byłby  zainteresowany postawieniem na tym terenie 
atrakcyjnego obiektu usługowego, służącego potrzebom mieszkańców Łabęd. 
Myślę, że nie będziemy mieli kłopotów ze znalezieniem takiego kontrahenta 
– stwierdził Janusz Lasota, zastępca dyrektora „ROBUDU”.

Dla społeczników z Rady Osiedlowej w Łabędach jest to wiadomość, 
na którą czekali od lat. Upiorna i strasząca przechodniów rudera przy Pla-
cu Niepodległości zniknie nareszcie z dzielnicy. (luz)

Eko-GLIWICE
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach wydał informator podsumowu-
jący jego działalność w ubiegłym roku. 
Z przedstawionych w nim danych  wy-
nika, że Gliwice są niekwestionowa-
nym liderem w województwie śląskim 
w pozyskiwaniu dofinansowania z fun-
duszu na inwestycje służące dbałości  
o środowisko. W zeszłym roku nasze mia-

sto otrzymało dofinansowanie w wysokości 6 114 520 zł. 
Pieniądze te w 96% zostały wydane na termomoder-
nizację placówek oświatowych. W sumie na ocieplanie 
przede wszystkim gliwickich szkół i przedszkoli gliwic-
ki samorząd w ostatnich czterech latach wydał grubo 
ponad 40 mln zł. Na tym oczywiście nie koniec. W tym  
roku podpisano już z Funduszem umowy na kwotę 
3 029 943 zł, a w przygotowaniu jest kolejne porozu-
mienie opiewające na 1 187 691 zł. Nie dziwi więc, że  
24 października 2008 roku Gliwice otrzymały tytuł „Solid-
nego eko-PARTNERA” Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. Warto pamiętać, 
że termomodernizacje, na które są pozyskiwane środ-
ki z WFOŚiGW, to  tylko jeden z fragmentów działań 
proekologicznych gliwickiego samorządu. Wystarczy 
wspomnieć, że Gliwice mają od 2001 r. nowoczesną 
oczyszczalnię ścieków wybudowaną kosztem ponad  
150 mln zł czy w większości zrealizowaną inwestycję bu-
dowy prawie 180 km kanalizacji, w tych częściach miasta, 
które do tej pory jej nie miały. Koszt tego przedsięwzię-
cia to prawie 80 mln euro, z czego spora część pochodzi  
z bezzwrotnej dotacji unijnej. (maja)
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Zbiorcze zestawienie otrzymanego w 2008 r. dofinansowania z WFOŚiGW w Katowicach:

Przyjazny klimat
Miłym akcentem listopadowej sesji Rady Miejskiej w zeszłym roku było wręczenie 
przedstawicielom władz miejskich symbolicznej statuetki w dowód uznania eko-
logicznych dokonań gliwickiego samorządu i różnych podmiotów działających  
w mieście. Naszemu miastu przyznano tytuł Solidnego eko-PARTNERA Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

– Współpracujemy z większością miast i gmin naszego województwa. Postanowiliśmy uhonorować te z nich, któ-
re – naszym zdaniem – są najsolidniejsze. Uznaliśmy, że należy wyróżnić te gminy i organizacje pozarządowe, które 
najbardziej efektywnie wydatkują przyznane im środki. W ciągu 15 minionych lat Gliwice zawarły z nami ponad 100 
umów opiewających na kwotę kilkudziesięciu milionów złotych. Tyle wyniosło nasze dofinansowanie zadań realizo-
wanych w mieście. Uważam, że w Gliwicach istnieje przyjazny klimat dla działań proekologicznych. Statuetka jest 
symbolem naszego uznania. Dotychczasowa współpraca 
pokazała, że gliwiczanie rozumieją potrzebę inwestowania 
w ekologię. Z Gliwicami współpracuje się nam doskonale 
– mówił Adam Liwochowski, zastępca prezesa Zarządu 
WFOŚiGW w Katowicach. 

Jakie są praktyczne efekty tej współpracy?
– W latach 2004-2008 ocieplono w mieście 48 obiektów 

komunalnych. W tej grupie znalazło się 25 szkół, 7 przed-
szkoli, 2 budynki szpitalne oraz siedziba Gliwickiego Teatru 
Muzycznego.  Przy realizacji zadań termomodernizacyjnych 
skorzystano z różnych form pomocy finansowej Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach. Na preferencyjnych warunkach udzielił 
on naszemu miastu pożyczek, przyznając też bezzwrotne 
dotacje – informuje Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Remontów UM. (luz)

Zorza  
już nie wzejdzie…
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Wręczenie wyróżnienia na sesji 20 listopada 2008 r. Pierw-
szy z lewej Adam Liwochowski, zastępca prezesa Zarządu 
WFOŚiGW w Katowicach
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Górnośląskie Centrum Edukacyjne przy ul. Okrzei
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LATO W MIEŚCIE

Wycieczki
Lato z Metamorfozami

Trwa trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – 
poznaj okolice Gliwic”. Wypady w każdą niedzielę wakacji (9, 16, 23 i 30 
sierpnia) organizuje stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy”. 

– Co tydzień proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak. 
Przebycie go w całości nie jest jednak obowiązkowe! Chętni mogą wy-
ruszyć w trasę z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. Władysława Hu-
zy, a także przejechać szlak na własną rękę lub np. spakować rower do 
samochodu i pojeździć dwukołowcem na wybranych odcinkach. Tak jak 
w ubiegłych latach premiujemy zaliczenie specjalnych przystanków – 
przypomina reguły imprezy Małgorzata Malanowicz ze stowarzysze-
nia Gliwickie Metamorfozy. Przy trasie ustawiane są dwa punkty kon-
trolne, czynne od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzyma 
pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. Dla osób, 
które zgromadzą najwięcej punktów za udział w rajdach, przewidzia-
no atrakcyjne nagrody. 

– W najbliższą niedzielę, 9 sierpnia, uczestnicy rowerowej eskapady za-
witają do Świbia (punkt kontrolny przy kapliczce pw. św. Benigny w Świbiu, 
ufundowanej w 1669 roku przez Georgiusa Leonardusa Comes Colona). Od-
wiedzą także miejscowość Wiśnicze (drugi punkt kontrolny w należącym 
do wsi przysiółku Goj, przy późnobarokowej kaplicy pątniczej wzniesionej  
w latach 1762-1768). Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00. Zalecamy przed 
wyjazdem kontrolę sprawności roweru i jazdę – koniecznie – w kasku – in-
formują organizatorzy. 

Akcję wspierają m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwi-
cach. Szczegółowe informacje (wraz z regulaminem i mapą rajdu) można 
znaleźć na stronie internetowej www.gliwiczanie.pl. (bom)

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Trynek) 
12 sierpnia, godz. 12.00 – zgadywanki, quizy, rebu-
sy „Wakacyjny miszmasz”

Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
11 sierpnia, godz. 10.00 – głośne czytanie książki  
Ł. Dębskiego „Grecja: przewodnik dla  dzieci”, pozna-
wanie alfabetu greckiego, tworzenie makiety malow-
niczych wysp na Morzu Jońskim, grecka muzyka
18 sierpnia, godz. 10.00 – głośne czytanie książki  
G. Kasdepke „Najpiękniejsze mity dla dzieci”, tworze-
nie projektów boskich strojów, Bal u Zeusa – wybór 
boga i bogini Olimpu

Filia nr 19, Plac Inwalidów Wojennych 3 
10 sierpnia, godz. 10.00 – G.  Kasdepke „Przyjęcie 
u Kuby i Buby”
19 sierpnia, godz. 10.00 – zabawy literacko-plastyczne 
na podstawie książki A. Lindgren „Karlsson na dachu”

Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik) 
11 sierpnia, godz. 11.00 – głośne czytanie – książki 
z wakacjami w tytule (np. „Wakacje za jeden uśmiech”, 
„Wakacje z duchami”)

Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (os. Kopernika)  
12 sierpnia, godz. 12.00 – „Czy można narysować 
ducha?” – zabawy plastyczne w terenie

Filia nr 24, ul. Architektów 109 (Ostropa) 
SPOTKANIE Z BAJKAMI, gry i zabawy literackie oraz 
muzyczne
10 sierpnia, godz. 15.00 – „Kopciuszek”
17 sierpnia, godz. 17.00 – „Krzesiwo”

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (os. Gwardii Ludowej) 
21 sierpnia, godz. 13.00 – „Skaczemy aż do nieba” – 
gry, zabawy, konkursy plenerowe, skoki ze skakanką, 
skoki w gumę, hula-hop, zabawy na tarasie 

WAKACYJNY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
W pierwszej połowie sierpnia w bibliotekach dla 
dzieci rozgrywane są jego eliminacje. Finał zapla-
nowano na 25 sierpnia w bibliotece przy Placu 
Inwalidów Wojennych (początek – godz. 10.00). 
Regulamin turnieju znajduje się w każdej biblio-
tece oraz na stronie internetowej www.bibliote-
ka.gliwice.pl. 

Biblioteka

Kąpieliska
Nie lekceważ żywiołu!

W upalne dni lata wielu z nas szuka ochłody nad wodą. Kiedy jednak my odpoczywamy, ratownicy 
WOPR mają ręce pełne roboty... Często zapominamy, że nad jeziorem, rzeką czy na kąpielisku obowią-
zują pewne zasady, które ustanowiono po to, by nas chronić. Warto więc przypomnieć te najważniejsze 
i najbardziej uniwersalne.
►	 Kąp się tylko tam, gdzie jest wytyczone kąpielisko i przebywa służba ratownicza WOPR!
►	 Przeczytaj regulamin kąpieliska i stosuj się do jego zasad!
►	 Nie zostawiaj dziecka samego nad wodą!
►	 Nie pij alkoholu!
►	 Nie wskakuj do wody! Po prostu wejdź, a wcześniej schłodź ciało (np. pod prysznicem).
►	 Nie pływaj bezpośrednio po posiłku!
►	 Nie przeceniaj swoich możliwości pływackich!
►	 Korzystaj ze sprzętów wodnych zgodnie z ich przeznaczeniem!

– Częstą przyczyną wypadków nad wodą jest kąpiel w miejscach niedozwolonych bądź pływanie nocą. 
Naszemu życiu mogą też zagrażać wywrotki sprzętu pływającego przy jednoczesnym braku niezbędnych 
środków ratunkowych, a także zbyt duża wiara we własne umiejętności pływackie. Nierzadko dochodzi do 
tego alkohol! (wg statystyk WOPR umieszczonych na stronie www.wopr.pl zdecydowana większość ofiar 
utonięć była pod wpływem alkoholu) – relacjonuje Stefan Żeromski, starszy ratownik WOPR. 

Jak postępować, gdy stajemy się świadkami 
tonięcia bądź innego nieszczęśliwego wyda-
rzenia nad wodą? 

Znając te zasady, możesz uratować życie 
sobie bądź innym. Przede wszystkim jednak 
nigdy nie lekceważ żywiołu! (aku)fo
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Rowerem po mieście
Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz z dziećmi na cykl imprez 

rowerowych „Ekologiczne Gliwice”. – Chcemy promować rower jako wy-
godny środek transportu oraz pokazywać miejsca ciekawe przyrodniczo na 
terenie miasta – informuje Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska Urzę-
du Miejskiego. Uczestnicy dotychczasowych imprez poznali już miejskie 
parki i rezerwat przyrody w „Lesie Dąbrowa”. 

Najbliższy rajd wyruszy w sobotę, 8 sierpnia, z Rynku. Początek – godz. 
9.00. – Tym razem trasa poprowadzi ścieżkami rowerowymi na gliwickich 
terenach leśnych – zapowiadają organizatorzy. Dla osób biorących udział 
w eskapadach przygotowano atrakcyjne upominki. Ostatnią wycieczkę  
z cyklu „Ekologiczne Gliwice” zaplanowano na 22 sierpnia. (bom)

Książki mówione
Gliwickie Koło Polskiego Związku Niewidomych oraz Miejska Biblioteka Publiczna organizują  

V Miejski Konkurs Czytelniczy Książki Mówionej. Mogą w nim uczestniczyć osoby niewidome  
i słabowidzące. Finał tegorocznej rywalizacji odbędzie się w październiku. Zadaniem uczestników jest 
poznanie treści dwóch książek, a następnie – podczas eliminacji, półfinału i finału – udzielenie po-
prawnych odpowiedzi na pytania jurorów. Tym razem wybrano dla nich dwie obowiązkowe lektury 
– „Grona gniewu” Johna Steinbecka oraz „Jeździec miedziany” Paulliny Simons (obydwie pozycje są 
dostępne w Wypożyczalni Muzycznej i Zbiorów Specjalnych MBP przy ul. Perkoza 12 w postaci kaset 
magnetofonowych, a także w zapisie cyfrowym do odtwarzania na tzw. czytaku). Zgłoszenia przyj-
mowane będą do 31 sierpnia w biurze gliwickiego PZN pod numerem telefonu 032-231-37-16 lub 
bezpośrednio w siedzibie przy ul. Zwycięstwa 1/2 (we wtorki i czwartki w godz. od 14.00 do 17.00). 
Zapisy prowadzi również Wypożyczalnia Muzyczna w godzinach pracy placówki (kontakt telefonicz-
ny pod numerem 032-232-13-33). (bom)

Atrakcje dla dzieciaków
Gliwicki Młodzieżowy Dom Kultury przygotował ciekawą ofertę za-

jęć dla dzieci ze szkół podstawowych spędzających wakacje w mieście. 
Zaplanowano dla nich zajęcia plastyczne, muzyczne, taneczne i kompu-
terowe. Będą one prowadzone od 17 do 28 sierpnia w siedzibie placówki 
przy ul. Rybnickiej 29 – od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 
do 13.00. – Na uczestników czekają także atrakcyjne wycieczki – zachęcają 
organizatorzy. Koszt udziału dziecka w dwutygodniowych spotkaniach 
wynosi 40 zł. 

W tym samym terminie zajęcia dla uczniów podstawówek organizu-
je również filia MDK w Bojkowie. Spotkania odbywać się będą w Domu 
Parafialnym przy ul. Spacerowej. W programie znajdą się m.in. gry logicz-
ne, zabawy teatralne, taneczne, muzyczne, plastyczne i sportowe. Koszt 
udziału w koloniach to 30 zł. 

Wpłat należy dokonać na konto nr 83 1050 1285 1000 0023 0185 4846 
(z dopiskiem „zajęcia wakacyjne 2009 – imię i nazwisko dziecka, turnus II” 
lub „zajęcia wakacyjne Bojków 2009 – imię i nazwisko dziecka”). Zapisy 
przyjmowane będą do 10 sierpnia (w przypadku zajęć w Bojkowie) oraz 
11 sierpnia (dotyczy zajęć w siedzibie MDK przy ul. Rybnickiej). Liczba 
miejsc jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać telefonicznie (dzwoniąc pod numer 032-232-
69-54) lub drogą mailową (pod adresem mdk@mdk.gliwice.pl) oraz na 
stronie internetowej www.mdk.gliwice.pl. (bom)

Nie tylko czytanie
Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do swoich 
placówek funkcjonujących w różnych dzielnicach Gliwic. W wakacyjnej ofercie 
znalazły się rozmaite imprezy – zabawy literackie, plastyczne i ruchowe, a także 
konkursy. Można posłuchać czytanych głośno fragmentów ciekawych książek 
lub samemu poznać wybraną lekturę.

►	 Sprawdź, czy jest bezpiecznie (zadbaj  
o swoje bezpieczeństwo!).

►	 Alarmuj – wzywaj pomocy i dzwoń po 
służby ratownicze.

►	 Jeśli masz możliwość, podaj tonącemu 
jakikolwiek sprzęt pływający.

►	 Jeśli nie jesteś ratownikiem, nie podej-
muj działań w wodzie.
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LATO W MIEŚCIEMuzyka

Twarze jazzu
– W Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni znów rozbrzmiewa jazz. Do udziału w tegorocznej edycji Festi-

walu „Jazz w Ruinach” zaprosiliśmy młodych i ambitnych wykonawców z całej Europy. W naszym mieście występują 
nagrodzone na wielu krajowych i zagranicznych konkursach zespoły nowatorskie, poszukujące nowych brzmień, 
tworzące autorską muzykę i prezentujące własne spojrzenie na jazz XXI wieku – zachęca Mirosław Rakowski, pre-
zes Śląskiego Jazz Clubu. 

Festiwal odbywa się po raz piąty – od 31 lipca do 8 sierpnia. Impreza ma międzynarodowy charakter. Pojawili się (bądź jeszcze pojawią) jazzmani  
z Danii, Kolumbii, Niemiec, Polski, Słowacji, USA, Węgier i Wielkiej Brytanii. Przewidziano też okolicznościową wystawę plakatów o tematyce jazzowej. 
Autorami eksponowanych prac plastycznych będą artyści młodego pokolenia. Ponadto zaplanowano warsztaty jazzowe. Poprowadzą je znani instru-
mentaliści nie tylko z naszego kraju. Wstęp na wszystkie koncerty – bezpłatny. Śląski Jazz Club jest tradycyjnym organizatorem tej dorocznej imprezy, 
dofinansowanej w bieżącym roku ze środków budżetu miejskiego i samorządu województwa śląskiego.

7 sierpnia 
godz. 19.00 – BURA & RUSEK & ANUR (Pol-
ska – Wielka Brytania)
Perkusista Atma Anur pochodzi z Wielkiej 
Brytanii, choć korzenie jego rodziny sięgają 
Barbadosu. Przez wiele lat udzielał się mu-
zycznie w USA. Utworzone przez niego trio 
prezentuje muzykę stanowiącą połączenie 
amerykańskiego groove’u ze słowiańską du-
szą. Recenzenci pochlebnie oceniają twór-
czość zespołu. W prasie można było przeczy-
tać o „niesamowitym popisie kunsztu”, a także 
o „doskonałym zmyśle improwizacji, feelingu  
i bogatym potencjale twórczym” polsko-bry-
tyjskiego tria. Grupę tworzą: Tomasz Bura – 
piano, Andrzej Rusek – gitara basowa, Atma 
Anur – perkusja. 

godz. 21.00 – MARCIN OLAK TRIO (Polska)
Zespół z powodzeniem łączy jazzową improwizację ze współczesną kamera-
listyką. Brzmienie grupy tworzą wyłącznie żywe dźwięki gitar akustycznych, 
kontrabasu i preparowanej perkusji. Elektronika jest sprowadzona do nie-
zbędnego minimum. Wydajnym źródłem energii na scenie są – jak trafnie 
stwierdził jeden z krytyków – sami muzycy. Trio zgra w składzie: Marcin Olak 
– gitary, Wojciech Traczyk – kontrabas, Hubert Zemler – perkusja.

8 sierpnia 
godz. 19.00 – GŁYK P.I.K. TRIO (Polska)

Niezwykłe zestawienie muzyczno-rodzinne – spotka-
nie ojca, syna i córki w bajkowym świecie dźwięków 
wibrafonu, perkusji i basu.  Pomysłodawcą utworzenia 
tria był Przemysław Głyk – wibrafonista, perkusista, 
kompozytor i aranżer. Stypendysta słynnej bostoń-
skiej Berklee College Of Music. W zespole towarzyszą 
mu jego utalentowane pod względem muzycznym 
dzieci: 12-letnia basistka Kinga oraz 14-letni perku-
sista Patryk. Pierwsze litery imion instrumentalistów 
tworzą nazwę tria. 

godz. 21.00 – ERYK KULM QUARTET (Polska – USA)
Eryk Kulm uchodzi w jazzowym środowisku za wy-
bitnego perkusistę. Swoje umiejętności doskonalił 
w słynnej Berklee College Of Music w USA. Przed 
kilkunastoma laty utworzył grupę „QUINTESSENCE”. 
Występowali w niej m.in. Henryk Miśkiewicz, Leszek 
Możdżer, Piotr Wojtasik, Maciej Sikała, Wojciech Karo-
lak Jacek i Wojciech Niedzielowie, Robert Majewski, 
Andrzej Jagodziński czy Piotr Baron. Jego obecny 
kwartet zaprezentuje się w składzie: Longineu Par-
sons z USA – trąbka, Paweł Tomaszewski – piano, 
Andrzej Zielak – bas, Eryk Kulm – perkusja.

W ostatnim dniu festiwalu, 8 sierpnia, w godzinach od 11.00 do 13.00 odbędą się warsztaty jazzowe. Przewidziano zajęcia teoretyczne i praktyczne. Wykładowcami będą: Longi-
neu Parsons – trąbka, Eryk Kulm – perkusja, Paweł Tomaszewski – piano oraz Andrzej Zielak – kontrabas. (luz) 

Opowieść o mafiidokończenie ze str. 1

Atma Amur  
i Tomasz Bura Eryk Kulm
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Warsztaty
Decoupage  
i animacja

Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) 
organizuje cykl warsztatów multimedial-
nych i plastycznych. Uczestnicy wakacyj-
nych spotkań poznają tajniki decoupage’u 
(7 i 8 sierpnia) oraz animacji trójwymiarowej 
(21 i 22 sierpnia). Czterogodzinne zajęcia 
rozpoczynać się będą w piątki o godz. 16.00 
(z wyjątkiem 21 sierpnia – godz. 18.00),  
a w soboty o godz. 12.00. 

– Każdy może wziąć w nich udział. Nie li-
czą się wiek ani zdolności. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Warto więc zapisać się już dziś! 
– zachęcają organizatorzy. Zgłoszenia przyj-
mowane są telefonicznie pod numerami: 
0692-211-569 i 0792-752-334 lub drogą 
elektroniczną (adres e-mailowy galeriame-
lina@gmail.com). Koszt udziału w jednym 
spotkaniu wynosi 30 zł. Więcej informa-
cji można znaleźć na stronie internetowej 
www.galeriamelina.zafriko.pl. (bom)

Bliżej! Głośniej! Artystycznie!
Instytut Polski w Düsseldorfie uznał Gliwice za jedno z najpiękniejszych i najbardziej przyjaznych miast  
w Polsce. Właśnie dlatego nad Kłodnicą odbywają się warsztaty artystyczne „BLIŻEJ POLSKI 2009. MY W PÓŁ-
NOCNEJ NADRENII-WESTFALII I W EUROPIE”. Dzięki współpracy Instytutu z Gliwickim Teatrem Muzycznym 
oraz samorządem miasta już po raz szósty w Gliwicach przebywa grupa 40 uczniów z Niemiec i Polski. 

W Parku Chopina obok Palmiarni Miejskiej stanie wkrótce – wzorem lat ubiegłych – trady-
cyjna estrada. Będzie ona znów – jak co roku w sierpniu – miejscem prezentacji nastrojowych 
koncertów plenerowych. Program kameralnych imprez pod wspólnym tytułem „Parkowe lato” 
wypełni miła dla ucha i sprzyjająca relaksowi muzyka rozrywkowa. Organizatorem koncertów 
jest gliwicki samorząd. W tym roku będzie to już szósta edycja przedsięwzięcia zapoczątko-
wanego w 2004 roku. Warto przypomnieć, że przez parkową estradę przewinęło się dotąd  
ok. 90 wykonawców z całego kraju, wśród których byli m.in. Hanna Banaszak, Halina Frącko-
wiak, Ewa Kuklińska, Andrzej Rybiński, Anna Treter, Jacek Wójcicki czy Zbigniew Wodecki. 

Zaplanowano trzy sobotnie wieczory z muzyką w parku (8, 22 oraz 29 sierpnia). Podczas 
każdej z tych imprez pojawią się wokół estrady stoliki i krzesła ogrodowe dla publiczności. 
Widzowie będą mogli korzystać z usług letniej kawiarenki, która na co dzień funkcjonuje  
w budynku Palmiarni. Pierwsza z tegorocznych imprez nosi tytuł „Malavita. Ballada o ma-

fii”. Koncert będzie miał charakter muzycznej opowieści o włoskiej mafii. Artystyczną inspi-
rację spektaklu stanowiły oryginalne pieśni sycylijskie, przełożone po raz pierwszy na język 
polski. 

W najbliższą sobotę, 8 sierpnia, zaprezentują je aktorzy Teatru im. Juliusza Słowackiego 
z Krakowa – Przemysław Chojęta, Rafał Dziwisz, Krzysztof Jędrysek, Barbara Kurzaj, 
Grzegorz Łukawski, Rafał Sadowski, Wojciech Skibiński i Feliks Szajnert. Będzie im to-
warzyszył zespół muzyczny w składzie: Jacek Hołubowski – akordeon, Michał Półtorak – 
mandolina i Grzegorz Piętak – kontrabas. Początek imprezy – godz. 19.30.

Dodajmy jeszcze, że dwie kolejne imprezy „Parkowego lata” – 22 i 29 sierpnia – będą 
recitalami: Joanny Lewandowskiej-Zbudniewek (utwory Agnieszki Osieckiej, Jana Wołka, 
Jonasza Kofty, Marka Grechuty, Jacka Kaczmarskiego, Włodzimierza Wysockiego, Stanisława 
Sojki) oraz Piotra Machalicy (piosenki Bułata Okudżawy i Georgesa Brassensa). (luz)

Dziś mija tydzień wizyty gości z landu Północna Nadrenia-West-
falia. Każdy ich dzień wypełniają wspólne zajęcia poświęcone sztuce 
teatru, fotografii oraz dokumentacji filmowej. Oczywiście nie brak 
również innych atrakcji! O szczegółach i samej idei przedsięwzięcia 
opowiada kierownik artystyczny GTM, Krzysztof Piotrowski. 

– Warsztaty odbywają się w różnych miejscach, m.in. w naszym te-
atrze i w Ruinach. Ćwiczenia fotograficzne i filmowe są natomiast prowa-
dzone na terenie Śląska. Przewidziano także rozmaite spotkania, zajęcia 
fakultatywne, wycieczki (zwiedzanie Gliwic, Krakowa i Zakopanego) czy 
śpiewy przy ognisku na terenie Centrum Kształcenia i Dialogu „Theoto-
kos”. Mają one ogromne znaczenie, ponieważ w ich trakcie uczniowie 
wymieniają się doświadczeniami, rozmawiają po niemiecku, angielsku 
lub porozumiewają się na migi. Co więcej, nie ma z tym żadnego proble-
mu, bo młodzież zawsze znajdzie sposób, żeby nawiązać komunikację  
i wzajemnie się zrozumieć! Chodzi o to, by stworzyć taki międzynarodo-
wy, międzykulturowy dialog. To się absolutnie tutaj udaje i to jest naj-
cenniejsze w tych warsztatach – stwierdza Piotrowski.

Zajęcia teatralne prowadzą reżyserzy Joanna Lewicka oraz Łu-
kasz Witt-Michałowski. Fotografia artystyczna to domena Łukasza 
Wyglendacza. Każdemu z nich towarzyszy tłumacz-asystent. Jego 
obecności nie potrzebuje natomiast Markus Bledowski, dwujęzyczny 
specjalista od dokumentacji filmowej. Nie po raz pierwszy okazuje 
się też, że wysoki poziom warsztatów wymaga od uczestników spo-
rego wysiłku... – To są naprawdę poważne zajęcia, które trwają ponad 
tydzień i są prowadzone od rana do późnego wieczora. Odpocząć moż-
na nieco tylko wtedy, kiedy są wydzielone dni na wycieczki. Mimo to 
za każdym razem młodzież wyjeżdża stąd zadowolona, bo czegoś się 
nauczyła i zdobyła nowe doświadczenie. To zasługa wielu osób zaan-
gażowanych w ten niezwykły międzynarodowy projekt, koordynowany 
przez Josefa Hertena – podkreśla Krzysztof Piotrowski.

Finałowy pokaz teatralny uczestników warsztatów oraz otwar-
cie wystawy fotograficznej towarzyszącej projektowi szykują się już 
jutro, 7 sierpnia, w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Zapraszamy na 
godzinę 19.00 – wstęp wolny! (aku)

Głyk P.I.K. Trio
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9

ogłasza przetarg nieograniczony na

konsultacje indywidualne w zakresie doradztwa 
zawodowego.

Termin składania ofert: 11 sierpnia 2009 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 11 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00.

Więcej informacji na stornie internetowej 
 http://opsgliwice.bip-e.pl.

Miejski Zarząd Usług Komunal-
nych w Gliwicach, ul. Strzelców 

Bytomskich 25c 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

publicznego pisemnego na 

remont kaplicy na cmentarzu w Wilczym 
Gardle przy ul. Begonii.

Termin składania ofert: 13 sierpnia 2009 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 13 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzy-

stwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwi-

cach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargów nieograniczonych na:

 Wykonanie pomiarów 5-letnich: 
skuteczność zerowania, oporność 
uziemienia ochronnego, izolacji 
przewodów i instalacji odgro-
mowej w budynkach gminnych 
ROM-4, ROM-6, ROM-10.

Termin składania ofert: 7 sierpnia 2009 r.  
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2009 r.  
o godz. 10.00.

 Wykonanie izolacji pionowej 
przeciwwilgociowej budynku 
wraz z robotami towarzyszącymi 
przy ul. Tarnogórskiej 28 w Gliwi-
cach (budynek frontowy).

Termin składania ofert: 7 sierpnia 2009 r. 
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2009 r.  
o godz. 11.00.

 Wykonanie uporządkowania i do- 
budowy przewodów komino-
wych, remont dachu, remont 
instalacji gazowej oraz remont in-
stalacji wod-kan w budynku przy 
ul. Chorzowskiej 32 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 sierpnia 2009 r. 
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 2009 r. 
o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu drugiego przetar-

gu ustnego nieograniczonego odby- 
wającego się w drodze licytacji na

sprzedaż dwóch kompletnych  
kotłowni gazowych.

Licytacja odbędzie się 12 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00  
w siedzibie firmy.

Szczegółowe informacje dotyczące postępowania 
znajdują się na stronie internetowej: www.pec.gliwi- 

ce.pl. Informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać 
pod numerem telefonu (032) 335-01-08.

Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych,  
 zaprasza do składania ofert na zadania  

z zakresu promocji zdrowia:
Zadanie nr 1. Profilaktyka HIV-AIDS
Forma realizacji: warsztaty edukacyjne
Beneficjenci: młodzież szkół ponadgimnazjalnych
Termin realizacji: wrzesień – listopad 2009 r. 
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę warsztatów.  

Zadanie nr 2. Tworzenie warunków do zdrowego i aktywnego życia osób 
starszych
Forma realizacji: wykład 
Beneficjenci: mieszkańcy miasta
Termin realizacji: wrzesień – listopad 2009 r. 
Prosimy o podanie ceny za dwugodzinny wykład. 

Oferty na poszczególne zadania można składać w Biurze Podawczym Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, na drukach dostępnych w Wydziale  
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pok. 228 (II p.)  
i na stronie Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty, Dotacje 2009.

Termin składania ofert: 31 sierpnia 2009 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 032-239-12-59, 032-
238-54-31.
Osoba upoważniona do kontaktu z oferentami: Beata Jeżyk – Wydział Zdrowia  
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Informujemy, że składane oferty nie są ofertami w rozumieniu ustawy Prawo za- 
mówień publicznych.

Wykaz zadań publicznych, na które została przyznana dotacja z budżetu miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej w 2009 r.

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania
Kwota wnioskowanej dotacji Kwota przyznanej dotacji

II półr. 2009 I półr. 2010 II półr. 2009 I półr. 2010

1 Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta Koło Gliwickie w Gliwicach

Zapewnienie schronienia, opieki, posiłku 
osobom bezdomnym w noclegowni 27 055 zł 27 055 zł 27 055 zł 27 055 zł

2 Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta Koło Gliwickie w Gliwicach

Zapewnienie schronienia, opieki, posiłku 
oraz niezbędnego ubrania w schronisku 
dla bezdomnych mężczyzn

62 705 zł 62 705 zł 62 705 zł 62 705 zł

Razem: 89 760 zł 89 760 zł 89 760 zł 89 760 zł

DOTACJE

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływa-

nia na Środowisko w związku z aktualizacją Obszarowego Programu 
Rewitalizacji dla Śródmieścia 

Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnia- 
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227)

Prezydent Miasta Gliwice 
zawiadamia

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko i sporządzeniu prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu 
zaktualizowanego Obszarowego Programu Rewitalizacji (OPR) dla Śródmieścia, 
który był przyjęty uchwałą nr XIV/428/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lutego  
2008 r. z późn. zm. Przedmiotem aktualizacji OPR są dane statystyczne oraz lista 
przedsięwzięć realizujących działania rewitalizacyjne, jak również dostosowanie 
dokumentu do wymogów unijnych.

Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, pok. 352, III p, gdzie są wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do ww. dokumentów. Wnioski można 
składać w wersji papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicznej, w terminie  
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia (włącznie) – tj. do 17 sierpnia br. 
– pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (44-100 Gliwice, ul. Zwycię- 
stwa 21), w godzinach pracy. Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę  
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz uzasadnienie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest prezydent miasta 
Gliwice.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze 
Rozwoju Miasta od poniedziałku do piątku pod numerem telefonu: 032-238-54-62.

DOTACJE

INFORMACJEKOMUNIKATY
Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów nieograniczonych na:

 Wykonanie przebudowy budynku  
usługowego przy ul. Dolnych Wałów 35  
w Gliwicach na bar sałatkowy.

Termin składania ofert: 7 sierpnia 2009 r.  
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2009 r. o godz. 10.30.

 Wykonanie remontu budynku mieszkal-
no-usługowego przy ul. Jana Pawła II 12 
(front i oficyna) wraz z pozyskaniem do-
kumentacji projektowo-wykonawczych.

Termin składania ofert: 7 sierpnia 2009 r.  
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu konkursu  
jednoetapowego na

opracowanie koncepcji architektonicz-
no-urbanistycznej zagospodarowania 

terenu pod budownictwo mieszkaniowe 
wielorodzinne przy ulicy Targowej  

w Gliwicach. 
Termin składania wniosków o dopuszczenie  

do udziału w konkursie:  
10 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00.

Termin składania prac konkursowych:  
8 października 2009 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
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.um
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głoszenia i kom
unikaty

Szkolna wyprawka
Rodzice uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych 
oraz pierwszych klas gimnazjów mogą ubiegać się o dofinansowanie zakupu 
podręczników. Dotacje na ten cel będą im wypłacane ze środków budżetu 
państwa. Miesięczny dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może 
przekraczać kwoty 351 zł netto. 

Do kiedy można składać wnioski?
Zasady przyznawania dotacji zostały przedstawione 
w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wa-
runków udzielania pomocy finansowej dzieciom  
i uczniom na zakup podręczników. Zostało one pod-
pisane 24 kwietnia br. i weszło w życie 5 czerwca. 
Zapisano w nim, że „wnioski składa się w terminie 
ustalonym odpowiednio przez wójta gminy, burmi-
strza lub prezydenta miasta, właściwego dla siedziby 
szkoły”. W Gliwicach ostateczny termin przyjmo-
wania wniosków upłynie 31 października. Czasu 
jest więc wystarczająco dużo, aby najbardziej zajęci 
rodzice oraz ci najmniej aktywni mogli znaleźć wol-
ną chwilę na dopełnienie formalności i postaranie 
się o dofinansowanie.

Kto przyjmuje wnioski?
Zgodnie z zasadami spisanymi w ministerialnym 
rozporządzeniu wniosek składa się w szkole, do 
której uczeń będzie uczęszczał w roku szkol-
nym 2009/2010.

Co trzeba wiedzieć o wniosku?
W Gliwicach nie ma ogólnego wzoru wniosku, 
więc:
• szkoła może opracować swój wzór wniosku,
• wniosek może mieć postać zwykłego podania 

kierowanego do dyrekcji szkoły.

Do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o wysokości dochodów (w przy-

padku ubiegania się o pomoc dla ucznia, któ-
rego rodzina korzysta ze świadczeń z pomocy 
społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości 
dochodów przedstawia się zaświadczenie o ko-
rzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej),

• w uzasadnionych przypadkach do wniosku moż-
na dołączyć – zamiast zaświadczenia o wyso-
kości dochodów – oświadczenie o wysokości 
dochodów. 

Na jakie wsparcie można liczyć?
Wartość pomocy finansowej, którą może otrzymać 
uczeń na zakup podręczników, to: 
• do 150 zł – dla ucznia klasy pierwszej szkoły 

podstawowej,
• do 150 zł – dla ucznia klasy drugiej szkoły pod-

stawowej,
• do 170 zł – dla ucznia klasy trzeciej szkoły pod-

stawowej,
• do 280 zł – dla ucznia klasy pierwszej gimna-

zjum.

Gdzie można uzyskać dodatkowe informacje?
Szczegółowe pytania należy kierować do szkół 
(wszystkie informacje, które docierają do magi-
stratu, są przekazywane e-mailami do placówek 
edukacyjnych). Informacji udzielają też pracownicy 
Wydziału Edukacji UM pod numerami telefonów: 
032-238-54-51, 32-238-54-52. 

Kiedy będą wypłacane pieniądze?
Na razie nie można dokładnie określić terminu wy-
płaty, bo nie wiadomo, kiedy miasto otrzyma z bu-
dżetu państwa dotację celową. Ponadto dyrektorzy 
szkół muszą najpierw rozpatrzyć otrzymane wnioski, 
sporządzić listę uczniów uprawnionych do otrzyma-
nia pomocy i przekazać ją do Wydziału Edukacji UM. 
Po otrzymaniu listy uczniów, pieniądze – jeżeli dotrą 
już do Gliwic – zostaną przesłane na konto szkoły. 
To szkoła wypłaci rodzicom uczniów odpowiednie 
kwoty, po przedłożeniu przez nich dowodów zakupu 
podręczników (faktury lub rachunku imiennego).

Spotkania dla pozarządowych
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych przygo-

towało wakacyjne szkolenia i spotkania poświęcone moż-
liwościom pozyskiwania funduszy unijnych. – Dotyczą one 
programu operacyjnego Kapitał Ludzki – począwszy od po-
mysłu na projekt, przez potencjalne źródła finansowania, po 
przygotowanie wniosku i aplikowanie o wsparcie z Unii Euro-
pejskiej. Przedstawione są aspekty prawne i zasady oceny projektów, elementy istot-
ne w ich realizacji i sprawozdaniach – precyzuje Beata Moskal z GCOP. W spotka- 
niach mogą uczestniczyć członkowie organizacji pozarządowych, a udział w nich 
jest bezpłatny. Zajęcia prowadzą doradcy ds. informacji i promocji z Regionalnego 
Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego, działającego w Rybniku przy Rudz-
kim Inkubatorze Przedsiębiorczości. Liczba miejsc jest ograniczona – grupa szkole-
niowa może liczyć maksymalnie 20 osób. Zapisy są przyjmowane pod numerem 
telefonu 032-238-24-55 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl. (al)

10 sierpnia – „Zasady oceny projektów” – spotkanie informacyjne
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Aleksandra Karaś 
17 sierpnia – „Techniczne aspekty generatora wniosków płatniczych” – spotka-
nie informacyjne
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joanna Pauly

HARMONOGRAM SZKOLEŃ

INFORMACJA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH  
ORAZ DLA CZŁONKÓW RODZIN OSÓB,  

KTÓRE NADUŻYWAJĄ ŚRODKÓW UZALEŻNIAJĄCYCH

Gdy potrzebujesz porady:
u	W jaki sposób przerwać zaklęty krąg bezradności, strachu, lęku i rozpaczy?
u	W jaki sposób pomóc bliskiej osobie w przezwyciężeniu choroby uzależnienia?
u	Poszukujesz informacji o miejscach, gdzie otrzymasz profesjonalną pomoc.
u	Potrzebujesz rady, w jaki sposób zmotywować osobę do podjęcia leczenia do-

browolnego lub leczenia przymusowego.

Nie czekaj już dłużej, przyjdź, zadzwoń lub napisz:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pok. 225,  tel. (032) 239-12-
95, e-mail: zd@um.gliwice.pl

Czekamy i chcemy Ci pomóc:
poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek od 8.00 do 16.00,  

środa od 8.00 do 16.00, czwartek od 8.00 do 17.00,  
piątek od 8.00 do 15.00.
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OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

• informatyk – wykształcenie wyższe – licencjat, staż pracy min. 2 lata, praktyka w kor-
poracjach zajmujących się programowaniem procesorów, np. Intel, programowanie na 
trzech poziomach abstrakcji harwardu komputerowego w językach Verilog, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice, wymagana pełna dyspozycyjność; 

• księgowa – wykształcenie min. średnie, mile widziane doświadczenie w księgowości, 
mile widziani absolwenci, praca na jedną zmianę po 7 h, miejsce pracy: Gliwice;

• laborant w pracowni metalograficznej – wykształcenie zawodowe lub średnie, praca  
z komputerem, znajomość programu Word, przygotowywanie zgładów metalograficznych, 
obsługa mikroskopu świetlnego, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• mechanik samochodowy – wymagane doświadczenie na podobnym stanowisku, zdol-
ności manualne, łatwość w podnoszeniu kwalifikacji, dobra organizacja, samodzielność, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• monter sieci komputerowych – wykształcenie: brak wymagań, mile widziane prawo 
jazdy, możliwość przyuczenia, mile widziani emerytowani górnicy, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• pielęgniarka/położna – wykształcenie medyczne, praca zgodnie z kwalifikacjami, 
wkłuwanie się do żył, praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• tokarz – wykształcenie: brak wymagań, wymagana praktyka w zawodzie, tłoczenie 
elementów, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Cena wywoławcza nieruchomości: 518 000,00 zł, w tym:
I oplata za użytkowanie wieczyste: 4073,25 zł + 22% VAT, tj. 4969,37 zł
Wadium: 51 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5180,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone  
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone  
o 22% podatku VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które  
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 
1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego ksero- 
kopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi- 
cach do 5 października 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące  
udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawi-
ciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składa- 
nia oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawar- 

cia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 sierpnia  
2009 r. oraz 25 września 2009 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni 

od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie interneto- 
wej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodar-
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr VIII wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Gwiazdy 
Polarnej 50-54 (X piętro) – o pow. 308,22 m2, składające-
go się z 14 pomieszczeń, 8 sanitariatów i korytarza. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 90 lokali miesz-
kalnych i 8 lokali użytkowych, położonym na działkach  
nr 140,141,142,143,144,145,146, obręb Kopernik, o pow.  
2069 m2, zapisanym w KW GL1G/00047710/8. Z prawem  
własności lokalu związany jest udział 534/10.000 w częś- 
ciach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

NIERUCHOMOŚCI

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kompletowanie i wstępna dekretacja dokumentów księgowych,
• księgowanie dokumentów finansowo-księgowych,
• przygotowanie danych do sprawozdań rzeczowo-finansowych,
• prowadzenie naliczenia ewidencji zaangażowania dotyczącego zawartych umów.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie i co najmniej 5-letnia praktyka w księgowości,
• znajomość przepisów z zakresu rachunkowości,
• znajomość Ustawy o podatku od towarów i usług (VAT),     
• znajomość programów komputerowych: edytora tekstu, arkusza kalkulacyjnego,
• pełna zdolność do czynności prawnych, niekaralność za umyślne przestępstwa ścigane  

z oskarżenia publicznego i umyślne przestępstwa skarbowe oraz nieposzlakowana opinia.

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w księgowości budżetowej, 
• znajomość Ustawy o finansach publicznych,
• uczciwość, sumienność, odpowiedzialność, obowiązkowość, systematyczność, odporność 

na stres, komunikatywność, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• CV,
• kwestionariusz osobowy,
• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane doświadczenie zawodowe i kwa-

lifikacje,
• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na 

proponowanym stanowisku,
• oświadczenia kandydata zaświadczające, że posiada pełną zdolność do czynności 

prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych, nie był karany za przestępstwo popeł-
nione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne, oświadczenie  
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celu rekrutacji,

• kserokopia dowodu osobistego.
List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata powinny być własnoręcznie pod-
pisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w kadrach TUR Gliwice – Centrum Sportu 
i Wypoczynku w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 137 (,,Leśny” – Centrum Konferencyjno-Wypo-
czynkowe) lub przesłać pocztą (liczy się data stempla pocztowego) – do 20 sierpnia 2009 r.  
z dopiskiem: Konkurs na wolne stanowisko urzędnicze księgowego. Aplikacje, które wpłyną 
po ww. terminie nie będą rozpatrywane.
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 3 września  
2009 r. Test sprawdzający wiedzę merytoryczną z zakresu Ustawy o rachunkowości i Ustawy  
o podatku VAT odbędzie się 21 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej ,,Leśne- 
go” – Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowego w Gliwicach, ul. Toszecka 137.
Kandydaci, którzy pozytywnie zaliczą test sprawdzający, zostaną dopuszczeni do rozmowy 
kwalifikacyjnej. Rozmowy odbędą się bezpośrednio po ogłoszeniu wyników testu spraw-
dzającego.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku do  
3 września 2009 r.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu pracy zawodowej), powinny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia przyjęcia 
podlegają zniszczeniu.
Lista kandydatów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu naboru 
oraz informacja o wynikach naboru zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu 
i Wypoczynku. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu (032) 238-88-81.

OBWIESZCZENIA

TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62 
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze księgowego

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do umieszczonych w nich nieruchomości.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e, 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach 
ogłasza nabór na stanowisko inspektora nadzoru 

w pełnym wymiarze czasu pracy
Wymagania niezbędne:
• wykształcenie min. średnie, preferowane wyższe kierunkowe,
• uprawnienia budowlane do kierowania budową i robotami do  

20 kV w zakresie sieci i instalacji elektrycznych oraz ich nadzorowa-
nia i kontrolowania, a także do sporządzania projektów instalacji 
elektrycznych, 

• przynależność do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa,
• biegła znajomość MS Office, doświadczenie w pracy z arkuszami 

kalkulacyjnymi.

Dodatkowymi atutami będą:
• znajomość branży zarządzania nieruchomościami,
• umiejętność zarządzania czasem i ustalania priorytetów,
• komunikatywność.

Do zadań na zajmowanym stanowisku należeć będzie m.in.:
• prowadzenie nadzoru inwestorskiego,
• rozliczanie budowy w imieniu inwestora,
• tworzenie założeń (opracowywanie specyfikacji w myśl Prawa zamó-

wień publicznych) w celu pozyskania dokumentacji technicznej oraz 
zlecenia robót, 

• tworzenie kosztorysów inwestorskich,
• określenie rezerwy mocy w instalacjach elektrycznych budynków,
• prowadzenie spraw związanych z instalacjami sieci niskoprądo-

wych,
• dokonywanie interwencyjnych kontroli instalacji elektrycznych (m.in. 

przy stwierdzonym nielegalnym poborze mocy),
• prowadzenie i reprezentowanie spółki w procedurach dotyczących 

inwestycji i remontów prowadzonych przez spółkę,
• prowadzenie korespondencji w ww. zakresie.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys (CV), 
• kserokopie dokumentów poświadczających wykształcenie i kwalifi-

kacje, 
• kserokopie pozostałych dokumentów o posiadanych dodatkowych 

kwalifikacjach i umiejętnościach zawodowych oraz dotychczasowym 
przebiegu pracy zawodowej (kopie świadectw pracy),

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

i korzystaniu z pełni praw publicznych.

Oferujemy:
• umowę o pracę,
• ciekawą pracę w dużej firmie,
• podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 
• możliwość rozwoju osobistego. 

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie spółki (sekre-
tariat zarządu, II piętro) w zamkniętej kopercie do 31 sierpnia 2009 r. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.
Adres: Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 
11, 44-100 Gliwice.

Wymagane dokumenty aplikacyjne powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich da- 
nych osobowych zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 
nr IF/III/5340/6/09 z 20 lipca 2009 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz- 
nych (tekst jednolity z 2008 r. Dz. U. nr 193, poz. 1194 z poźn. zm.), wojewoda 
śląski podaje do publicznej wiadomości, że po rozpatrzeniu wniosku pana 
Piotra Wieczorka, zastępcy prezydenta miasta Gliwice, 10 lipca 2009 r. 
wydał decyzję nr 3/2009, znak sprawy: IF/III/5340/6/09, o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.: 

„Przebudowa skrzyżowania ulicy Rybnickiej DK 78 i ulicy 
Knurowskiej wraz z budową obiektu mostowego nad 
ulicą Rybnicką – relacji Knurów – gmina Pilchowice”. 

Decyzją został zatwierdzony podział nieruchomości oraz projekt bu- 
dowlany. Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
Przedmiotowa droga realizowana jest na działkach: 
1) nieruchomości powstałe w wyniku podziału (druga kolumna tabeli): 

GLIWICE 

Nr działki 

Lp. Stan 
dotychczasowy

Stan po podziale 
Obręb 

Pod drogę Pozostała część 
nieruchomości 

1 1603 1603/1 1603/2 Bojków 

2 241 241/1 241/2 Bojków 

3 240 240/2 240/1 Boików 

4 239 239/2 239/1 Bojków 

5 1611 1611/1 1611/2 Boików 

6 404 404/1 404/2 Bojków 

7 403 403/1 403/2 Bojków 

8 1590 1590/1 1590/2 Boików 

9 402 402/1 402/2 Bojków 

10 1587 1587/1 1587/2 Boików 

11 10 10/1 10/2 Bojków 

12 1605 1605/1 1605/2 Bojków 

2) nieruchomości w całości objęte inwestycją: 260; 241; 240; 239; 238; 
1590; 1586; 402; 10. 

Pouczenie 
W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane stro- 
ny, że mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Infrastruktu- 
ry Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w pok. 527b, w termi- 
nie 14 dni od dnia ukazania się powyższego obwieszczenia. 
Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania od 
wydanej decyzji w terminie 14 dni, do Ministra Infrastruktury w Warsza- 
wie za pośrednictwem Wojewody Śląskiego. 

Przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność miasta Gliwice:

• nr 157/2009 do 18 sierpnia 2009 r.

Przeznaczone do zbycia w drodze przetargowej, sta-
nowiące własność miasta Gliwice:

• nr 155/2009 do 18 sierpnia 2009 r.
• nr 156/2009 do 18 sierpnia 2009 r.

Przeznaczone do zbycia:
• nr 404-410 do 14 sierpnia 2009 r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o. o., w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu nieograniczonego  
przetargu pisemnego na sprzedaż następujących nieruchomości:

Lp. Rodzaj nieruchomości Cena 
wywoławcza

Wysokość 
wadium

1.

Nieruchomość gruntowa, nie-
zabudowana, zlokalizowana  
w Gliwicach przy ul. Zamkowej, 
na działce nr 45, rejestr gruntów 
nr G.27, obręb Łabędzkie Pola,  
o powierzchni 841 m2, zapisana 
w KW nr GL1G/00082266/7, ww. 
działka nie jest i nie może być 
przeznaczona pod zabudowę.

6700 zł 670 zł

2.

Nieruchomość gruntowa, zabu-
dowana budynkiem po hydro-
forowni, zlokalizowana w Gliwi- 
cach przy ul. Piaskowej, na dział- 
ce nr 128/1, rejestr gruntów nr 
G.718, obręb Przyszówka (nr 0046) 
o powierzchni 547 m2, zapisana w 
KW nr GL1G/00078550/4.

174 000 zł 17 400 zł

Termin składania ofert: 8 września 2009 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 8 września 2009 r. o godz. 11.15.

Więcej informacji na temat sprzedaży ww. nieruchomości można uzyskać 
na stronie internetowej sprzedającego: www.pwik.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 5a ustawy z 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. nr 156 z 2006 r. 
poz. 1118 ze zmianami) oraz na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)

że 15 lipca 2009 r. wydał decyzję nr AB-7353/809/2009 o zatwierdzeniu projektu budowlane- 
go i udzieleniu pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarno-deszczowej w ramach zadania 

„Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap – BOJKÓW”
na wniosek: pana Tadeusza Niedbajluka, Biuro Projektów Gospodarki Wodno-Ścieko- 
wej HYDROSAN, Gliwice, ul. Sienkiewicza 10 z 13 maja 2009 r., 
działającego z upoważnienia inwestora: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 47.

Informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,  
w Wydziale Architektury i Budownictwa (V piętro, pok. 512, tel. (032) 239-13-37), w następują-
cych godzinach dyżurów:
• poniedziałki i piątki: od 8.00 do 10.00,
• wtorki i środy: od 13.00 do 16.00,
• czwartki: od 13.00 do 17.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e, 
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Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społeczne-

go w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 

za najem lokalu użytkowego:

ul. Jasna 5 lok. nr III o pow. 58,06 m2

Termin przetargu: 13 sierpnia 2009 r.  
godz. 10.00.

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społeczne-

go w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 

za najem lokalu mieszkalnego:

ul. Jana Śliwki 11 m. 7 o pow. 83,86 m2

Termin przetargu: 13 sierpnia 2009 r.  
godz. 11.00.

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 670,07 zł
Wadium: 14 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie skrzyżowania 
ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie działek niezabudowanych, 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nierucho- 
mości stanowi zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, 
nieco dalej w kierunku na północ przebiega linia kolejowa. Kształt dział- 
ki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana  
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pocho- 
dzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmio- 
towa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu dro- 
gi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości: Prze-
znaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwi- 
cach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59  
z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygna- 
cji (do 6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 
70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie nierucho- 
mości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej aniżeli 
20 m, licząc od granicy obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany  
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpła- 
cą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 27 sierp- 
nia 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji banko- 
wej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła-
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferen-

ta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawar-

cia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz- 
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3672/09 w sprawie sporządzenia i podania do pub- 
licznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, któ- 
ra objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski  
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 219,77 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku na północ przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Dział-
ka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą 
oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa 
działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy.  
Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on moż-
liwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzielo- 
ną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości: Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opubliko- 
waną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji  
(do 6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy da-
chu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za-
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 27 sierpnia 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji banko- 
wej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możli-
wości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 27 sierpnia 2009 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3673/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

1 września 2009 r. o godz. 11.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograni- 
czony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
• nr 77/39, obr. Czechowice Północ, o pow. 1170 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  

KW GL1G/00092895/8,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrz-

ną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

1 września 2009 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny prze- 
targ nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
• nr 77/38, obr. Czechowice Północ, o pow. 1175 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  

KW GL1G/00092894/1,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomko- 

wej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 144 867,72 zł
Wadium: 14 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1450,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budowni- 
ctwo mieszkaniowe Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości: Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz reali- 
zacji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 27 sierpnia 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwo- 
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 27 sierpnia 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze  
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych  
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym Zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr 3674/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
1 września 2009 r. o godz. 9.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny prze- 
targ nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
• nr 77/37, obr. Czechowice Północ, o pow. 1190 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  

KW GL1G/00092893/4,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomko- 

wej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 160 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 2547,50 zł + 22% VAT, tj. 3107,95 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 1% wylicy-
towanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniej- 
szym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 7 wrze-
śnia 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej  

w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 sierpnia 2009 r. w godzinach od 
14.40 do 14.55.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

11 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu  
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalne-
go nr 3 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położone- 
go w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18 (I piętro) – o pow. 117,13 m2 składającego się  
z 3 pokoi,  kuchni, korytarza, 2 pomieszczeń gospodarczych z możliwością korzystania  
z WC na korytarzu. Lokal mieści się w budynku, składającym się z 35 lokali mieszkalnych 
i 7 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 34 i 35, obręb Kolej o pow. 1235 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00032137/9. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
58/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 145 527,82 zł
Wadium: 14 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stano-
wi zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, 
nieco dalej w kierunku na północ przebiega linia kolejo-
wa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta 
trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samo-
siewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmioto-
wa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy.  
Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on moż-
liwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzielo- 
ną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości: Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej  
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzch-
ni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej  
zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzch-
ni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nie- 
ruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji nowej 
zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy obszaru ko-
lejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 

całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 26 sierpnia 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
26 sierpnia 2009 r. do godz. 16.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze  
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat- 
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3677/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej- 
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, któ-
rym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podsta- 
wie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603,  
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 147 945,12 zł
Wadium: 14 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1480,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości: Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od po-
ziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza,  
w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzch-
ni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 

całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 26 sierpnia 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę- 
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub  
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 26 sierpnia 2009 r. do godz. 16.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz do-
datkowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-
12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podat-
kowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3676/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho- 
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym  
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
31 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny prze- 
targ nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
•	 nr	77/34,	obr.	Czechowice	Północ,	o	pow.	1196	m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RV”,  

KW GL1G/00092888/6,
•	 udział	wynoszący	1/31	w	działce	nr	77/1,	obr.	Czechowice	Północ,	KW	GL1G/00092858/7,	tj.	ul.	Poziomko- 

wej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

31 sierpnia 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny prze- 
targ nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki:
•	 nr	77/35,	obr.	Czechowice	Północ,	o	pow.	1218	m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RV”,  

KW GL1G/00092890/3,
•	 udział	wynoszący	1/31	w	działce	nr	77/1,	obr.	Czechowice	Północ,	KW	GL1G/00092858/7,	tj.	ul.	Poziomko-

wej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
31 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza- 
budowanej, obejmującej działki:
•	 nr	77/36,	obr.	Czechowice	Północ,	o	pow.	1205	m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RV”, „RIVb”, KW GL1G/00092892/7,
•	 udział	wynoszący	1/31	w	działce	nr	77/1,	obr.	Czechowice	Północ,	KW	GL1G/00092858/7,	tj.	ul.	Poziomkowej,	będącej	wewnętrzną	drogą	dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Prezydent Miasta Gliwice 
ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty

u	21 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem do 16 kwietnia 2103 r. w wieczyste 
użytkowanie 23/1000 udziału w nieruchomości gruntowej 
położonego w Gliwicach przy ul. Niedbalskiego 17-19;

u	21 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się III ustny przetarg na sprzedaż spółdzielczego własno-
ściowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 7 o powierzchni 
36,65 m2 , składającego się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju  
i łazienki z WC, usytuowanego na I piętrze budynku położo-
nego w Gliwicach przy ul. Szarych Szeregów 3;

u	28 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 1;

u	2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12, roz-
pocznie się I nieograniczony ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie 22/100 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ul. Czajki 1;

u	8 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 
VI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Gwiazdy 
Polarnej 50-54;

u	11 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
6a wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 47.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 146.516,82 zł
Wadium: 14 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1470,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22%  
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stano- 
wi zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, 
nieco dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejo- 
wa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnię- 
ta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samo-
siewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmioto- 
wa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy.  
Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on  
możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wy-
dzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości: Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa  
mieszkaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opubliko- 
waną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 

poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gos- 
podarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondyg- 
nacji (do 6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kaleni- 
cy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz  
zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do za-
budowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego pla- 
nu zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz reali-
zacji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 26 sierpnia 2009 r. na konto Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do godz. 
16.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel.(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na- 
byciem nieruchomości i złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3675/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.



ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urzą-

dzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 
do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-

nośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej 

biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „Śląskie weduty w grafice i rysunku E. Knippla i C. Rie-

dena" (czynna do 16 sierpnia)
q „Rzymskie wakacje w Pokoju Fajkowym” (czynna do  

31 sierpnia, wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy i piątki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. 
od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pra- 

dzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

Trwa III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W programie – po-
dobnie jak przed rokiem – znalazły się projekcje filmowe, występy żonglerów, 
widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Przewidziano też niespodzianki... Orga-
nizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

Co figuruje w tegorocznym festiwalowym „roz-
kładzie jazdy”? W zarysie – w każdy czwartek sierpnia 
będą organizowane projekcje filmowe na gliwickim 
Rynku. Soboty i niedziele to czas warsztatów żongler-
skich i fotograficznych, koncertów oraz specjalnych 
pokazów, zaś wtorki – to dni przewidziane np. na 
prezentacje efektownych prac fotograficznych, wy-
konanych przez profesjonalistów i amatorów pod-
czas weekendowych zajęć foto. 

W ubiegłym tygodniu podziwialiśmy m.in. buł-
garski dramat „Skradzione oczy” (reż. Radoslav Spas-
sov), widowisko z udziałem Sambora Dudzińskiego  
i jego Wozu Perkusyjnego, uczestniczyliśmy również 
w koncercie czeskiej kapeli Lesní Zvěř słynącej z wy-
konywania dzikiej mieszanki nu-
jazzu, drum’n’bassu i psychodelii. 
W miniony wtorek oglądaliśmy 
także efekty prac fotografików 
(Photostream), w tym zdjęciową 
relację z warsztatów młodzieżo-
wych „Poznaj Gliwice”. Co dalej? 
Będzie równie ciekawie!

6 sierpnia na gliwickim Rynku 
odbędzie się wieczorna projekcja 
szwedzkiego horroru „Pozwól 
mi wejść”. Reżyser Tomas Alfred-
son przedstawia w nim bardzo 
sugestywny i nietypowy obraz 
dorastania. W tym mrocznym i po-
etyckim zarazem filmie (opartym 
na bestsellerowej powieści Johna 
Ajvide Lingqvista, okrzyknięte-
go drugim Stephenem Kingiem) 
splatają się: przyjaźń, odrzucenie i przywiązanie. Boha-
terem jest dwunastoletni Oskar – wrażliwy, nieco bojaź-
liwy chłopiec prześladowany przez silniejszych kolegów 
z klasy. Jego rówieśniczka – blada i zawsze poważna Eli 
– wychodzi z domu tylko w nocy. Dzieci spotykają się 
na blokowym podwórku szwedzkiego osiedla gdzieś na 
peryferiach miasta. Za każdym razem, gdy dziewczynka 
przychodzi, w okolicy zaczynają się dziać przerażające  
i trudne do wytłumaczenia rzeczy. Wspólnym mianowni-

SZTUKA NA ULICE!

Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto 
z góry. Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Ja-
nina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK 
Ziemi Gliwickiej. Od 1 maja do 30 września każ-
dy z mieszkańców Gliwic i okolic może obejrzeć 
miasto z wieży widokowej 
kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedziele 
o godz. 16.00 i 17.00). Wej-
ście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena 
biletu wynosi 4 zł. (luz)

kiem tych zdarzeń jest krew. Zamkniętego 
w sobie chłopca wydaje się to fascyno-
wać. Potrwa to do pewnego momentu... 
Początek pokazu – godz. 21.00.

8 sierpnia na płycie Rynku stanie Ulicz-
ne Atelier (godz. 10.00 – 20.00). Każdy, kto 
pojawi się tam tego dnia i zgodzi się na 
zrobienie sobie zdjęcia, stanie się częścią 
panoramicznego portretu mieszkańców 
dającego możliwość zestawienia razem 
wszystkich blondynów, dzieci, niebiesko-
okich kobiet w ciąży czy – przykładowo 

– posiadaczy piegów. Losowo wybrane fragmenty panoramy pojawią się  
w lokalnej prasie, m.in. w następnym numerze MSI. Cały portret zostanie zaś 
opublikowany we wrześniowym wydaniu magazynu PokochajFotografie.pl. 
– To pomysł na pograniczu happeningu i fotografii dokumentalnej – mówi Piotr 
Chlipalski, dyrektor festiwalu „Ulicznicy”. – „Porywamy” do niego przechodniów 
– zarówno przypadkowych, jak i tych, którzy specjalnie przyjdą na Rynek wziąć 
udział w naszym projekcie. To jakby próba zatrzymania czasu, zapamiętania tych 
wszystkich ludzi takimi, jakimi byli tego dnia – nie ze „zwyżki”, nie w tłumie, ale 
bardzo, bardzo indywidualnie – z bardzo różnymi pomysłami, różnym kadrem,  
z chwilą rozmowy, spotkania. WARTO!

Dzień później, 9 sierpnia, na Rynku wystąpi rodzima formacja folkowa Ča-
či Vorba. Grupę tworzą profesjonalni muzycy mający na koncie współpracę  
z czołówką polskiej i ukraińskiej sceny folk i klezmer (Orkiestra św. Mikołaja, 
Się Gra, Jahiar Group, Kałe Bała, Transkapela, Burdon, Borys Somerschaff, Lu-
bliner Klezmorim). W skład zespołu wchodzą: Maria Natanson (śpiew, skrzyp-
ce, altówka węgierska), Joanna Ulatowska (altówka węgierska, skrzypce, 
śpiew), Lubomyr Iszczuk (darabuka, dombek, tapan), Paweł Sójka (akordeon), 
Robert Brzozowski (kontrabas) i Piotr Majczyna (bouzouki, mandola, gitara, 
kobza, baglama). W ich dorobku można znaleźć finały konkursów IX Festi-
walu Muzyki Folkowej Polskiego Radia „Nowa Tradycja”, II Festiwalu Piosenki 
Słowiańskiej w Poznaniu oraz Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Górskiej 
i Folkowej w Zakopanem. Mają też w swoim dorobku liczne występy w kra-
ju i za granicą, m.in. w Vychodnej (Słowacja 2005), Burgwaldecku (Niemcy 
2005), Lublinie (Festiwal Kultury Romskiej „Taboriada” 2007) czy Kazimierzu 
Dolnym nad Wisłą (Festiwal Muzyki i Tradycji Klezmerskiej 2007). Ich koncert 
rozpocznie się o godz. 20.00. Przyjdźcie koniecznie! 

11 sierpnia – znów na gliwickim Rynku – szykuje się III Bitwa Fotogra-
ficzna. Kto będzie gościem specjalnym i jaki tym razem temat oceni? Prze-
konamy się we wtorek, tuż po godz. 21.00. Szczegóły wkrótce na www.
ulicznicy.pl. (kik) 

II Bitwa Fotograficzna: ocenia Witold 
Krassowski

Sambor Dudziński i jego Wóz Perkusyjny

Temat przewodni bitwy – „Mordęga”
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